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DAMASKAS. — Sirijos prezidentas Asaadas sugrįžo iš 
Saudi Arabijos ir Kuwaito, gavęs iš tų draugiškų valstybių ga
rantiją, kad naftos boikotas Amerikai tol nebus atšauktas, kol 
Izraelis atitrauks savo kariuomenę iš Golano aukštumų. Sirijos 
kariuomenės pranešimai labai išpučia susišaudymus Golane. Daug 
kalbama apie Izraeliui padarytus nuostolius, ką Izraelis paneigia. 
Stebėtojai mano, kad Sirija siekia pastatyti į nepatogią padėtį 
pasaulio ir ypatingai, arabų akyse Egiptą, kuris vienašališkai su
sitarė su Izraeliu, kada Sirija viena pasiliko kovoti.

Washingtone paskelbta, kad 
valstybės sekretorius Kissinge- 
ris, Sirijos kviečiamas, šią sa
vaitę vėl važiuos į Viduriniuosius 
Rytus, šią savaitę į Siriją turi 
atvykti ir Jugoslavijos prezidefc- 

‘tas Tito.

Sirijoje padėtis yra neaiški. 
Koalicinėje Baath socialistų, ka
riuomenės vadų ir komunistų vy
riausybėje, vadinamame Pažan
giųjų Fronte yra įvairių pažiū
rų į derybas su Izraeliu. Nors 
sakoma, kad Maskva spaudžia Si
riją derėtis su Izraeliu, Sirijos 
komunistai yra tokioms dery
boms priešingi. Galimas daiktas, 
kad ir Maskvai toliau rūpi kur
styti šioje pasaulio dalyje karus. 
Sirija perka iš sovietų didelius 
kiekius ginklų ir moka už juos 
stipria užsienio valiuta, kurią Si
rija gauna iš Kuwait© ir Saudi 
Arabijos, šių metų Sirijos biu
džetas yra 1.7 bil. dol.; iš tos su-

PEKINAS. — Kinijoje mirė 
ąųkštas valdžios pareigūnas, bu
vęs Kinijos ambasadorius Mas
kvoje Wang Chia Hsiang. Jis 
kultūrinės revoliucijos metu iš 
aukštų vietų pašalintas, tačiau' 
paskutiniu metu vėl sugrįžo į 
Mao rėmėjų tarpą.

SAN FRANCISCO. — Jaunas, 
21 m. studentas šoko nuo Golden 
Gate tilto ir liko gyvas. Jam tik 
išsuktas sprandas ir, gal būt, jis 
turi vidinių sužeidimų. Policija 
mano, kad jis gyvas liko todėl, 
kad buvo išgėręs 11 raminančių i

I

Tht Firn tad Gnctm Lithuanian Dau-j in Amtnct

NAUJIENOS 
Tb« Daife Nrw»

by The Lithuanian New* Publishing Ctfe* lat
1739 So. Halned Street, Chicago, ŪL 00W8 

HAymarket 1 • 6100
Over On* Million Lithuanian In Th* Unit*d Stat**THE LITHUANIAN ILY NEWS

Chicago, Ill. — Antradienis, Vasario-February 5 d., 1974 m.

^1*4

30

ISSINGERIU
r

SOVIETAMS RŪPI, KODĖL SUSTOJO 
IŠGARSINTAS “TILTU STATYMAS i-

WASHINGTON AS. — Sovietų vyriausias vadas Brežnevas, 
savaitę išbuvęs Kuboje, išskrido namo, o užsienio reikalų mi- 
nisteris Gromyko sekmadienį atskrido į Washingtona. Jis turi 
aptarti daug reikalų su valstybės sekretoriumi Kissingeriu. Jam 
reikia sužinoti ir pranešti Kremliaus vadams, kodėl sustojo visas 
judėjimas į priekį Amerikos - Sovietų Sąjungos santykių gerinimo 
kelyje. Washingtono ambasadoje Gromyko susitiko ir savo sūnų 
Anatoly Gromyko, kuris yra ambasados patarėjas. Jis nėra dip
lomatas, bet čia buvo paskirtas kaip Amerikos reikalų žinovas, 
sovietų Mokslų Akademijos, Amerikos Instituto tarnautojas. Jam 
pavesta iš sovietų ambasados Washingtone sekti politines Ameri
kos nuotaikas ir kryptis.

Du diktatoriai. Kairėje Sovietu Sąjungos komunistu partijos vadas Brežnevas ir 
Kubos Fidel Castro,

aXXil SOLŽENICINAS ATKERTA j: NOVOSTI 
AGENTŪROS1 SKELBTA PAREKKIMAžemę.

BELGRADAS. — Užsienio 
mokslininkai siunčia protestus
Jugoslavijos valdžiai, kuri tę- Solženiciną naują kovos taktiką. Jisurado buvusįSolženicinojau- 

mos 300mil. dol. skirti ginklams. s^a savo kampaniją prieš aštuo- nystės draugą Nikolai Viktevič, kuris už susirašinėjimą su Sol
inis Belgrado universiteto prof e- ženicinu II-jo (Pasaulinio karo metu buvo suimtas ir gavo 10 metų 
ąorius, kurie neklauso vyriausy- ( darbo stovyklos- bausmę. Viktevič paskelbė per Novosti agentūrą 
’bės. Jie vadinami “anarcho-libe- pareiškimą, kuriame kaltina rašytoją, kad jis jį išdavęs tardymo 
ralais”. Jugoslavai profesoriai metu ir todėl gajvęs menkesnę bausmę. Viktevič sako, kad jis 
seniai kritikuoja-^dabartinį-aori -įspėti Solženicino dabartinius čfezugusj įie pasisaugotų.

MASKVA. — Sovietų Novosti agentūra pradėjo prieš rašytoją

Maskva toliau 
padės Kubai

MIAMI. — Havanos radijas 
paskelbė, kad Sovietų Sąjunga 
ir Čekoslovakija atsiųs Kubai 
technikų ir įrankių ieškoti Ku
boje naftos šaltinių. Bus padi
dintas Kubos mokslininkų ir in
žinierių bendradarbiavimas su 

’komunistinėmis valstybėmis. 
Bus bandoma bendromis jėgo
mis išvystyti naują kukurūzų 
ir kitų javų rūšį.

Kubos premjeras Fidel Cast
ro, jo brolis Raulaš ir preziden
tas Dorticos ilgas valandas pra
leido su Brežnevu, kuris buvo

Sirijos kariuomenės vadas 
gen. Mustafa Tlas pasakęs, kad 

.. šiandien sirų kariuomenė yrą ge
riau ginkluoti, ir aukštesnės ipo- 
ralės, negu buvo spalio. mėnTka- 
ro pradžioje.
' Praėjusią savaitę Izraelio vy
riausybės nariai kelis kart pa
brėžė, kad Izraelis yra pasiruo
šęs pasitraukti atgal Sirijos fron
te, panašiai, kaip susitarė su 
Egiptu. Svarbiausias Izraelio 
reikalavimas, kad Sirija duotum 
belaisvių sąrašą ir leistu belais
vius aplankyti Tarptautinio Rau
donojo Kryžiaus nariams. Siri
ja iki šiol su tuo nesutiko,

Izraelis ne tik sutinka pasi
traukti iš spalio mėn. užimtų si
rų teritorijų, apie 150 kvadra
tinių mylių ploto, bet sutinka 
perleisti Jungtinėms Tautoms 
svarbų strateginį Hermano kal
ną, 10,000 pėdų aukščio, kuris do
minuoja Golano aukštumas.

goslavijos režimą, Icuris nukry
pęs nuo tikrojo marksizmo, tu-

Erdvės tyrimai
HOUSTONAS. — Skylab 

tronautai sekmadienį buvo išėję 
iš erdvės stoties ir du jų virš 
penkių valandų dirbo, išimdami 
iš kamerų tūkstančius filmų. 
Pulkininkas Carr nuėmė nuo sto
ties paviršiaus metalo plokštelę, 
kuri bus parvežta į žemę ir stu
dijuojama, norint patirti, kokią 
įtaką metalui padarė devynių mė
nesių buvimas erdvėje, saulės 
karštyje ir pavėsio šaltyje Šį 
penktadienį astronautai sugrįž
ta namo po 84 dienų erdvėje.
. šiandien kitame erdvės tyri

mų eksperimente Mariner 10 erd
vėlaivis praskris pro Veneros 
planetą. Didžiulė Goldstone, 
Calif., antena gaus pirmus fo
tografijų signalus iš Veneros. 
Tos fotografijos padės mdksli- 
ninkams nustatyti, iš kokių me
džiagų susideda tiršti debesys, 
kurie gaubia tą planetą. Erdvė
laivis praskris Venerą 3,600 my
lių atstume. Fotografijos bus 
siunčiamos kas 42 sekundės.

Pasinaudojęs Veneros trau
kiamąja jėga Mariner 10 pasi
suks į Merkurijaus planetą, ku
rią jis turi pasiekti kovo 20 d.

as-

Solženicinas į tą Viktevič pa
grįs stalinizmo žymių ir palaikąs'reiškim^ atfiliePė P*tai,_ pava- 
ekonominę nelygybę. Protestus ^n(^amas Novosti agentūrą iš- 
dėl profesorių persekiojimo pa-'^an<^y^a s^P^osi°s milicijos ša- 
siuntė Amerikos, Britanijos, Da- ka‘ Agentūra net ruošianti jo 
rujos, Italijos, Suomijos ir V. 
Vokietijos mokslo įstaigos.
' WASHINGTONAS. — Aviaci

jos kapitonas’Donald Dawson, 
kuris pagarsėjo, kai atsisakė 
skristi su B-52 bombonešiu bom
barduoti komunistų pozicijų 
Kambodijoje, bus paleistas iš 
kariuomenės su visa garbe ir 
teisėmis. Jam buvo pripažintas 
“conscientious - obj ector” statu
sas.

BELFASTAS. — Didelėje ap
saugoje Airijos respublikos 
premjeras Cosgrave su septy
niais savo kabineto ministeriais 
buvo atskridęs į šiaurinę Airiją 
pasitarti su nuosaikiaisiais pro
testantų politikais dėl Airijos Ta
rybos steigimo. Nuo 1967 m.1 
joks Airijos ministeris nesilan
kė Š. Airijoje. Į

WASHINGTONAS. — Vice
prezidentas Fordas nusamdė sa
vo kalbų rašytoju buvusį sen. j 
Jacom Javits sekretorių Milton 
Friedmaną.

buvusios žmonos Natalijos me
muarus, kuriuose Solženicino 
charakteris bus dar daugiau ap
juodintas.

Solženicinas paneigia, kad dėl 
. jo pareiškimų tardymo metu kas 
kitas būtų nukentėjęs. Jis klau
sia, kodėl Viktevičius per 29 me
tus jam nepriekaištavo, o tik da
bar įsijungė į prieš Solženiciną 
nukreiptą chorą. Saugumo or
ganai tęsia chuliganišką telefo

nais skambinimo kampaniją, ku- 
i ri paliečia ne tik rašytoją, bet ir 
šeima, žmoną, vaikus ir žmonos 
motiną. Skambinimai nutrau
kiami tik šeštadieniais ir sekma
dieniais, nes saugumas turįs ir
gi teisę pailsėti, sako rašytojas.

Sovietų Sąjunga turėjusi pro
gą apsivalyti, kai jis paskelbė 
savo knygą “Gulago archipela
gą”, tačiau nutarta nepripažin
ti tiesos apie praeitį, nutarta lai
kytis melo.

Solženicinas sako, kad jo 
buvęs jaunystės draugas išdavė 
jį norėdamas išsilaikyti savo 
mokslininko karjeroje, jis yra 
chemikas, jis netiki, kad slap
toji policija būtų parodžiusi Vik- 
tevičiui slaptus tardymo doku
mentus. Netiesa, kad Solženi
cinas gavęs lengvesnę bausmę.

Berlyne pabėgo 
sovietų kapitonas 
BERLYNAS. — Sovietų Rau

donosios Armijos kapitonas, at- Jis praleido 11 metų griežto reži- 
vykęs su ekskursija į Vakarų mo stovykloje, kada Viktevičius 
Berlyną, pabėgo iš jos ir papra- (išbuvo 9 metus lengvo režimo sto- 
šė V. Berlyno policijos apsaugos (vykioj.
ir politinės globos.

Rytų Vokietija toliau tęsia tų režimą, kad jis bando surasti 
keleivių iš V. Vokietijos kraty-, ir priversti meluoti visus tuos, su 
mą ir kelionių trukdymą. Rytų kuriais Solženicinui teko susitik- 
Vokietijos policininkai tvirtina, ti per pusę šimtmečio šioje že- 
kad jie ieško pabėgusių nusikal- mėje. “Jie gali išspausti iš bu
telių ir kariuomenės dezertyrų, j vusių kalinių, lyg jie nebūtų dar 
tačiau manoma, kad nauji truk- j pakankamai šaudyti ir kankinti, 
dymai prasidėjo dėl politinių da-! pareiškimus, kad jie nekentėjo, 
lykų, kai V. Vokietija nutarė V. kad jie nebuvo kankinami”, pa- 
Berlyne įsteigti Gamtos Apsau- sakė Solženicinas. Gal aš ir tie, 
gos centrinę įstaiga.

Solženicinas apkaltino sovie-

kurie mane remia, būsime su-

VĖIJ&USiOS ŽINIOS

Anglijoje sprogo bomba 
autobuse, kuris vežė kareivius ir 
jų šeimas į bazę po savaitgalio 
mieste. Sprogime žuvo 11 žmo
nių ir 14 buvo sužeistų. Tarp žu
vusių buvo du vaikai ir moteris. 
Vienas iš sužeistų yra kritiško
je padėtyje.

® Britanijos angliakasiai nu
tarė streikuoti. Tik penktadalis 
balsavo prieš streiką.

® Sen. Edwardo Kennedžio 
12 metų sūnus Edward Jr. vėl pa
guldytas ligoninėn. Jam lapkri
čio mėn. buvo nupjauta viena ko
ja, nes kaule pasirodė vėžys. Da
bar biis tęsiamas gydymas, kad 
vėžys vėl nepasirodytų.
• Čikagos gazolino stotys pra

dėjo tikrinti, kad atvažiavęs ga
zolino pirkti automobilis netu
rėtų daugiau, kaip ketvirtį tanko 
gazolino. Norima nustatyti, kad 
žmonės netrukdytų stočių dar
bininkų ir nesudarinėtų laukian
čių eilių vien galiono ar dviejų 
gal. gazolino pirkimui.

«©■ Energijos įstaigos direk
torius Simon atmetė streikuojan 
čių sunkvežimių vairuotojų rei
kalavimus sumažinti dyzelinio 
kuro kainas.
• Ohio ir Pennsylvanijos 

greitkeliuose patruliuoja 3,400 
Tautinės Gvardijos kareivių.

Mėsos apdirbimo įmonės 
penkiose valstijose paleido iš 
darbo 8,000 darbininkų.
• Prezidentas vakar paskel

bė 304 bil. dol. biudžetą, kuria
me 86 bil. skiriami gynybos rei
kalams.

triuškinti, bet teisybė nesutruš- 
kinama ir ją mano tauta suži
nos. Aš tikiu į atgailavimą, į 
dvasinį nusivalymą ir į tautinį 
atgimimą, pareiškė Solženicinas.

Svarsto genocido 
konvenciją

WASHINGTONAS. — Jau
buvo rašyta apie Jungtinių Tau- r nuvežtas į tą vietą, kur prasidė
tų priimtą Genocido Konvenciją, Į j0 Kubos komunistų revoliuci- 
kuri jau nuo 1945 m., nežiūrint ja Brežnevas buvo apdovanotas 
Amerikos kairiųjų pastangų, dar aukščiausiu Kubos ordinu_ Jo-
nebuvo Amerikos kongreso ra- . ..................... -
tifikuota. šiandien senatas vėl sakė priimąs tą medalį, kaip sti- 
tųri pasisakyti dėl jos.ratifika-7prjos. nuoširdžios draugystės 
vimo. Konvencija taip surašy- jr broliškumo tarp Kubos įr So- 
ta, kad genocidu gali būti laiko- vietų Sąjungos simbolį, 
ma bet kokia veikla prieš kitą' 
valstybę. Konvenciją pasirašė 
75 valstybės, tačiau Amerika'dar 
nepasirašė, nors ši vyriausybė 
ir spaudžia kongresą ją ratifi
kuoti. -I"

Didžiausi konvencijos šalinin
kai yra sen. William Proxmire 
iš Wisconsin©, sen. Jacob Javits 
iš New Yorko ir sen. Frank 
Church iš Idaho. Per paskuti
nius septynerius metus sen. W. 
Proxmire beveik kasdien įrašo 
į kongreso rekordus savo reika
lavimus konvenciją ratifikuoti.

Prieš konvenciją pasisakė net 
ir liberali American Bar — teisi
ninkų draugija, kuri tvirtina, 
kad ji gali išstatyti į pavojų 
Amerikos piliečius, nes jie ga
li būti teisiami kitų valstybių 
teismuose už “genocidą” — ki
tos šalies režimo ar sistemos kri
tiką ar veiklą prieš tą režimą.

se Marti medaliu. Brežnevas pa-

' Brežnevas savo kalboje Hava
noje atsargiai pakritikavo Va
karų valstybes, kad jos taip pa
mažu eina į bendradarbiavimą su 
Maskva. Kai kurių valstybių pa
reigūnai reikalauja daugiau lė
šų ginklų gamybai, nusiskundė 
Brežnevas. Spėjama, kad jis tu
rėjo galvoje JAV gynybos sek
retorių SchlesingerĮ.

Kanados energijos ministeris Donald 
MacDonald neseniai lankėsi Washing- 
tane, D. C., pasitarti su William 

Simon.

Fulbrightas turės 
stiprų priešininką 
LITTLE ROCK. —. Ilgametis 

Arkansas senatorius Fulbrigh- 
tas šiais metais gali turėti rim
tą konkurentą rinkimuose į se
natą. Arkansas gubernatorius 
DaleBumpers, irgi demokratas, 
ir labai .populiarus pareiškė, kad 
jis planuoja kandidatuoti prieš 
Fulbrightą į jo vietą senate de
mokratų pirminiuose rinkimuo
se.

Sen. Fulbrightas pirmą kar- 
, tą buvo išrinktas į senatą 1945 
m. ir visą laiką buvo perrenka- 

I mas. Su savo senjoryste jis ga- 
| vo įtakingą užsienio reikalų ko
miteto pirmininko vietą. Jei jis 
būtų šiuose rinkimuose sumuš
tas, komiteto pirmininku taptų 
konservatyviu pažiūrų Alaba- 
mos sen. John Sparkman.

Gubernatorius Bumpers pa
reiškė, kad jis savo sprendimą: 
kandidatuoti ar ne, paskelbs va
sario 15 d.-Jis yra populiarus, 
laikomas irgi liberalių pažiūrų 
demokratu, 49 metų amžiaus, 
kada Fulbrightas jau 68 m. Sen. 

I Fulbrightas savo valstijoje yra 
remiamas stiprių dvarininkų ir 
biznierių. Vietinėje spaudoje 
jau buvo žinia, kad gubernato
rių Bumpers kandidatuoti skati
na ir žada paramą iš kitų valsti
jų “specialus interesai” — Ame
rikos žydai, kuriems nepatiko 
Fulbrighto pareiškimai prieš Iz
raelį.

Maskvoje sovietų pareigūnai 
neslepia, kad jiems rūpi sustingi
mas, kuriame atsirado optimis
tiški geresnių santykių ir dides
nės prekybos pranašavimai. Dėl 
to rusai kaltina “priešsovietinę 
zionistų kliką ir demokratus se
natorius su prezidentinėm ambi
cijom”. Amerikoje yra nepa- 
slaptis, kad kongrese nemažą įta
ką turi žydai. Jie ir paveikė, kad 
sen. Jacksonas kovoja senate 
prieš prekybos lengvatų davimą 
Maskvai. Retas kuris iš konere- 
so narių, kalbėdamas apie ‘‘emi
gracijos laisvę” užsimena apie 
“visus” sovietų piliečius, kurie 
turėtų tą laisvę turėti. Visada 
suprantama, kad emigracijos 
laisvė skirta tik žydams.

Iš to fakto, kad Gromyko at
vyko iš Kubos, daroma išvada, 
kad jis atvežė pasiūlymą Ame
rikai pagerinti santykius ir su 
Kuba. Bus kalbama apie Eu
ropos Saugumo konferenciją ir 
strateginių ginklų • apribojimo 
derybas, kurios irgi neina pir
myn.

Tarptautinėje politikoje Sovie
tų Sąjunga šiandien jaučiasi gan 
stipri. Jos nespaudžia “enrgijos 
krizė”, kaip Vakarų šalis, jos va
dų niekas nekaltina, išskyrus 
drąsųjį Solženiciną, jokiais Wa
tergate skandalais. Maskvai šiek 
tiek rūpi Amerikos įtakos sustip
rėjimas arabų pasaulyje, ypatin
gai, Egipte. Bet pernai derlius 
Sovietų Sąjungoje buvo neblo
gas, jos žibalas pabrango užsiė- , 
niuose trigubai, arabai už gink
lus moka grynais pinigais, bu
vo sėkmingai išbandyta nauja 
daugiagalvė raketa.- Maskvai tik 
trūksta naujų technikos paslap
čių, kompiuterių, naujausių ma
šinų, kurias ji tikisi gauti iš 
Amerikos. Tik tas kongresas su 
Amerikos “Zionistais” tam truk
do.

Arabai paleido 
graikų Įkaitus

KARACHI, — Trys arabai te
roristai. kurie buvo užėmę grai
kų prekinį laivą Pakistano uos
te, paleido savo įkaitus ir lėktu
vu išskrido nežinoma krptimi. 
Per Pakistano valdžios organus 
teroristai gavo iš Graikijos vy
riausybės pažadą, kad graikų 
teismo dviem palestiniečiams 
skirta mirties bausmė už Atėnų 
aerodromo puolimą, kuriame žu
vo 5 asmenys ir 45 buvo sužeis
ti, bus pakeista į lengvesnes ka
lėjimo bausmes.

Graikija' padėkojo Pakistanui 
už laivo ir jo įgulos apsaugą. 
Palestiniečių vadas Arafat Le- 
bane pasmerkė šį žygį ir pareiš
kė, kad Palestinos Išlaisvinimo 
organizacija neturėjo nieko ben
dro su šiuo sumanymu.

HOUSTONAS. Škylab 3 as
tronautai jau nebemato Kohou- 
teko kometos, net nebegaji jos 
surasti tarp kitų dangaus kūnų.
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TVIRTA SVEIKATA-PASTOVI LAIMĖ
Kūno, proto ir jausjvu,i darnos pagrindai 
Naujausių mokslo žinių populiarus perteikimas 

 JONAS ADOMAVIČIUS, M. D. _

ŽMOGUM TAMMAS-tAtMINėtJMė ISMWffltWWttS
Jei tik viena gėrybė- mums- galima iš- dviejų: žmo

niškumas ar mokslas — rinkimės pirmąją — laimingi 
būsime. , Gyvenimo tiesa

V šokių blogybių žmogus la-^ įpratę net dvasiškiai — susilai- 
sunkiai atsikrato. Prietarai; kymo nuo visokių blogybių teo- 

__ zeikaton įpročiai kartais ■ metikai, šitaip nevykusiai mes 
ų lydi iki karsto. Kreivą i elgiamės vien dėl žmoniškumo

Bro*dw«y- f»rodu««ris David Merrick šventfc lO-mętu sukalt), kai mu
zikinė- komedija-"Hello, Dolly" su dideliu* pasisekimu nepasitraukia 
nuo scenos. Jj sveikina pirmoji šio veikalo "Dolly" Carol Channing.

be: nesvei 
žniog 
t'k pastarojo lenta išlygina, kal
ba teisingai mūsų žmonės. Vi
si rūkantieji supranta, kaip sun
ku atprasti nuo rūkymo, nors 
ger ii žino, kad teršia save ir ar
imą rūkydami. Gatvės purvais 
terti savo veidą ir artimo ap
skustą, rodos, nė vienas, mū
siškis šiandien nepavelys sau to- 
k’io elgesio.

savyje stokos-
Tokiais nučmogėjusiais mes 

paliekam net pražilę, net į aukš
čiausias civiles bei dvasines vie
tas įkopę. Nieko žmogui nepa
deda net į milijonus dolerių įsi- 
sukima&į jei jis savais jausmais 
nesubręsta į- suaugusįjį — ki
taip sakant, jei jis* netampa tik- 

j ru žmogum.
Gi; čia-pat nepalyginai biau-[ ,....’ , , Viduramžiu isprotejimaa*remi; darbą — rūkymą atlieka | ...

be jokio sunkumo,, dargi su pa-i 
sitenkinimu. Juk purvinai vei-* 
dą ar drabužį lengvai gali pu
lkauti išplauti — vis vien mes

Dvasinė liga — nusiminimas 
(depresia, melancholia* anksčiau 
nebuvo taip suprasta^ kaip šian
dien. ?D&r taip nesenai; apie pen-

žengiam save ir kitą purvinti pa»- Hbliktą. šimtmetį mūsų eros visi 
Rastais purvais. O nepalyginai protu negaluojantieji buvo lai- 
simkesniu blogiu — vėžiu,, skle- komi- hefetikais ar- raganomis 
rbzu, artima mirtimi save ir ki- (velniais).
tą sunkinti nesiliauja rūkyti Popiežius. Inocentas. VIII, 1484

Nuo
1914 metų

Midland Savings aptar
nauja taupymo ir namu 
paskolų reikalus visos mū
sų apylinkės. Dėkojame 
Jums už mums parodytą 
pasitikėjimą. Mes norė
tume būti Jums naudingi 
ir ateityje.
Sąskaitos apdraustos iki 

$20,000.

—

J AND LOAN ASSOCIATION

43C ARCHER AVENUE
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PHONE: 2S4-447I
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* Passbook Savings 
All accounts com
pounded daily — 

paid- quarter I y<

4 Years Savings 
Certificate, 

(Minimum S5,000),

m. gruodžio 7 d. ragino visus Eu-, 
ropoj dvasiškius panaudoti visas 
priemones, kad nė viena priemo
nė neliktų neišbandyta, suseki
mui ir sunaikinimui raganų. Ne
laimingi žmonės buvo tol kan
kinami, kol jie prisipažindavo. 
Nekaltiems — nusiminimu ser
gantiems tada buvo geriau pa
sirinkti mirtį, negu pakelti: jaus
mais nesveikų ir tamsių — prie
taringų, nors aukščiausiose vie
tose — dargi religijos srityje 
atsidūrusiųjų nežmonišką elgesį.

Šitoks pragariškos* tikrovės 
dabartiniai dvasiškiai: kratosi 
kaip šėtonas kryžiaus, bet tab 
ne Watergate Tapes — neištrin- 
si. Ir nereikia mėginti trinti, 
tik reikia pasimokyti’ iš praei
ties klaidų ir pradėti kartą ant 
visados 'žmonišką ir šviesų gy
venimą. : Deja, labai pamažu 
jausmais silpnasis eina geryn, 
jis naudojasi tamsesniųjų, patar
navimais, kad sau be reikiamo 
darbo gyvenimą ■ užsitikrintų-. 
Tai dvasinė baudžiava. Ji tega
lima esant jausmais pasilpusiems 
mūsą aplinkoje. Su jausminiu 
susveikimu ir siu dienu mokslo 
šviesa pasidabinimu ims nykti 
visokie prietarai taip-, kaip šian
dien nyksta* Chicagoje sniegas 
šviesai ir šilimai gaubiant žemę.

Čia ne.naišytini- du- visai prie-: 
šingi. dalykai: religijos naudą 
žmogui ii- prietarų žada jam. 
Jausmais pasilpusieji, nuo tik
ro darbo atpratusieji- mėginą 
žmones laikyti ir toliau prieta
ruose, tokioje aplinkoje religi
jos .vardu .lengvai, gali visokie 
tinginiai sau lizdus sukti, mūsų 
tarpe.
Taip besielgiantieji, nors ir la
bai-šventais save laikantieji, yra

T
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mi. Tokį gydymą apimdavo mal- Įtiek dievobaimingųjų, tiek į Die-, savi amžiaus galo dar tada, kai 
doą, šventų vietų lan kymas, ran-

Į kų uždėjimas ant sergančiojo — 
tai priimtina forma velnių išva^ 
rymo (exorcism).

Kuo giliau į girią — 
tuo medžių daugiau

Galios daugiau įgavęs jaus
mais sumenkęs f ir prietaringas 
asmuo ėmė savas menkystes ro-

, dyti visu baisumu. Tamsiems 
: laikams slenkant,, valdžios įga
vę nežmoniškieji* (jausmais ne
sveikieji) ėmė velnių

i “tobulinti” — energingiau
' tais nevidonais elgtis. Proto li
gonis buvo ne ligoniu laikomas, 
bet velnio apsėstuoju. Tada to
kio gydymas buvo vienoks: iš 

didžiausi religijos priešai. Ne- j0 velnių išvarymas. Kaip jį tu 
trukus tatii ims suprasti jie pa-1 išvarysi' — iintib velnią skriaus- 
tys ir dauguma jų-išnaudojamų- y, užgaulioti. Tąip- prasidėjo ne- 
jų. Tai labai svarbi; viriems įsi- girdėtas ant žemės tų laikų va-* 
dėmėtina; tiesa. Kuo greičiau, dovų elgesys su- proto neteku- 
reikiama®' išvadas padarę, mes siaisiaiš: su jų; manymu velnio 
griebsimės atsakančios- veiklos, apsėstais. Pradėta proto ligonius 
tuo sparčiau mes artinsime tik- Į niekinti; juos imta kolioti nešva
rai žmonišką gyvenimą sau ir Iriausiais žodžiais, 
artimui, tik tada bus įmanoma j Kai šio pasaulio žmonės tokį 
tikras tikro Dievo, ne Mamonos, proto- ligonių- gydymą priėmė ir 
garbinimas. Viduramžių* išpro- jį pilnai-išvystė; prasidėjo neap- 
tėjimas* negali kartotis1— tęstis* sakomos kančios* sergantiesiems, 
iki mūsų laikų. Turi'liautis kar- i Taip. išsivystė proto ligonių (mi
tą ant visados religiškos, nesą- j suminusiųjų ir kitokių) mušimas 
monės, kaip šios savaitės tūlųI botagais ir kitais daiktais, jų 
religininką neva susiartinimas^) badu kankinimas, grandinėse lai- 
Dievui pavedant atlikti mums kymas, karštan vandenin murk- 
patiems privalomus f.tlikti dar- dymas... Dar eilė kitų kitokių 
bus. • '

Gana to-“Dieve suteik, išklau
syk, padaryk, Lietuvai laisvę, su
grąžink...,-kada mes patys visus 
tuos darbus turime atlikti jau 
senai — mums prasidedant mo
tinos iščiose — Dievo mums su
teiktais darbui geram- įrankiais. 
Iš Dievo <kam patinka- — Gam
tos) mes turime visas-galimybes. 
Tik naudokimės jomis- iš savęs 
reikalaudami reikiamos veiklos, 
o ne vien Dievui viską padary
ti pavesdami. Tik pasiskaitykit 
tas pereitam' sekmadienyje da
linamas susitaikymui tarp krikš
čionių skirtas- maldas* dviejuose 
lapeliuose — ir suprasite; kad dar 
labai stiprus viduramžių* išpro
tėjimo šešėlis- mus — tiek va
dus, tiek kareivius .dar gausiai 
dengia. Gana tokio religijos iš
niekinimo ir maldas nuvertini
mo: mums turi' vąfcvauti jaus
mais sveiki, sviesi jD-akankamai 
gausūs asmenys —/tilt tokių ta
kais mes ryžkimės šiandien žy
giuoti. Viduramžių, beprotystės 
tegul kartą ant visados visus 
mus prižadina tikrai.žmoniškam, 
šviesiam, laimingam, ir. Dievui 
patinkamam gyvenįmųi. .

Mums reikia, lietuviškų — 
krikščioniškų Solženįcinų — tie
są keliančių aikštėj nepaisant 
priešiškai nusitęįkusių..asmeny
bėmis pasilpusiųjų primos ir už 
savo žmonišką veiklą susilauk
simos visokeriopos kančios. Pfer 
kančią turime eiti į laimingesnį 
gyvenimą. Kitoks kelias žmo
gaus laimėn tik pasakoriams te
galimas, už tai niekada neįgy
vendinamas.

varymą
su

vą netikinčiųjų lygiai gražiai ap> 
šukuojami. Dievo vardan — pas 
šv. Petrą geresnės kėdės priža
dų išviliojami pinigai paskuti
niai iš nesuskaitomos gausybės 
mūsiškių. Gerai, kad tokių mir
tis pasigaili. Kitaip — jie lieka 
be cento, be priežiūros, be mei
lės. Jiems tada gyvenimas tam
pa tikru pragaru čian ant žemės. 
Ir šiandien taip žmonės kanki
nami legaliai; Dievo vardu ir 
pagal šios šalies įstatymus. Vai
stais apdumtas ar senatviškos li
gos nusilpnintas pasirašo jam 
nežmoniškų giminių ar dvasiš
kių pakištus popierius valdžios 
atstovui dalyvaujant. Taip ir 
tęsiamos viduramžiškos kanky
nės. Kartais prablaivėjęs nu
skriaustasis ima stebėtis.: “Ge
rai kad daviau visą savo turtą 
tam ir tam, bet nesuprantu, ko
dėl jis mane lankė po tris kartus 
savaitėje, kol mano pinigus išvi
liojo, o dabar metais akiu nero
do...”.

Musų visų pareiga yra apsau
goti saviškius nuo tokių ir pa
našių išnaudotojų. Taip pat ir 
patys išnaudojamieji turi pasi
stengti susitvarkyti savo ateitį 
protingiausiai: jie turi aužsitik- 
rinti sau žmonišką gyvenimą iki

žmoniški lietuviai rifointfa ta
vaisiais, tik eikime jiems tal
kon. Tada visos lietuviškos-gė
rybės neplauks svetimtaučiams. 
Tada lietuviška ranka ima viena 
kitą plauti, kad abi taptų bal
tesnės.

Dar ilgas kelias mums iki rei
kiamo saviškių nusilpusiųjų 
tvarkymo: mes dar turime daug

rumu kitus viršijančiam pavy- 
do.Tai ilgos baudžiavos — v«r- 
gijos liekana. Žmogus žmonišką
ja labai pamažu — kartų kartos 
vos žymiai gerėja.1 Už tai mes 
visi junkimės į savęs gerinimo 
vyksmą dar šiandien, visokių 
neapykantų. mus gėriu viršinan- 
tiems atsisakę. .

'Pasiskaityti. Medical1 Opinion, 
November 1973.

<au/rnttuer*~

Twa P»»*txs or O>« o*r F vndy)

ONE PILLOW TWO PILLOWS
with or a BLANKET

with

S2501 $500
Deposit Deposit

or Increase or Increase
in Account in Account

I kankinimų sugalvojo viduramžių 
jausmais sumenkęs ir prietarin
gas-galios turintysis žmogus. Vi
sos tos kankynės buvo daromos 
tikint-, kad! reikia padaryti žmo
gaus kūną tokia nemalonia vie
ta, kad joks save-gerbiantis vel
nias negalėtų^, ilgiau pas taip 
kenčianti, žmogų pasilikti. Dau
giau apie tai — sekanti kartą

Išvada-. Dar ir šiandien 
menkas jausmais*bet galios įga
vęs- — apsišvietęs žmogus išnau
doja savo artimą. Senesnieji, kai 
jiems galva ima maišytis, esti

DĖDĖS SEm rao
r»<A GEKIaLSIA WO-VAIVA

vylesnieji Amerikos, lietuviai. Juozą AOomaiti Dėdę: šerną, as; 
meniskai pažino, skaitė jo straipsnius. Knygs* ir- klausėsi- jo- Da.«kailu, 
lianai jie gan paskaityti gražiai surašytą, Dede» šerno, gyvenimą, 
jiems Dus įdomu prisiminti senus laikus ir paskmty.ti gražių istorijų 
Xaujai. atvykęs- lietuvis galėtų žiemos ar vasaros pasiskaitymams nti 
pirkti Antano Kuko- parašytą Vienišo Žmogaus Gyvenimą — Dėdės 
šerno gyvenimo oruozus. Jie pradžiugins kiekvieną; kas jj aisiinetia'. 
ir- pažinojo;, o- naujiesiems ateiviams, jaunimui^ rašytoje Antano . 
Kuko- lengvas; vaizdus, gražia literatūrine forma pasakojimas-* duos 
progos susipažinti su musu pirmųjų išeivių, šviesuolių gyvenimu, ir 
JU kieta, ideologine, veikla

Antanas ftūkis, VIENIŠO ŽMOGAUS GYVENIMAS, Jucąo Ado- 
maicio Senio- gyvenimo bruožai. Išleido. Amerikos Lietuvių Lstori-. 
jos Draugija, thicagu.- 1962. m 206 psi!. Kama ’k dol;
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Jausmų pairimo; ir tamsumo 
pasėkos*

Tegul mus paskatina kuo grei
čiau imti save nagari asmenybes 
tobulinat ir šių diėhų psicholo
gijos mokslo pagrindais besišvie- 
čiant sekančios vidūranižių bai
sybės. Jos kartojasi mūsų lai
kais vienodu — net dar dides
niu įnirtimu. Jos •fibk kartosis, 
kol žmogus pradės rimtai' ruoš
tis tikro žmogaus pareigų atli
kimui. Tada žmonės' liausis tei
singai kartoję tiesą, kad nieko! 
nėra naują ant žemėS -i- dabar- Į 
tinės blogybės praeityje buvo Į 
net dar baisesnės. <fos~kartosis 
ir toliau, jei mes nėtrigriebsime 
už svarbiausio darbo; už savęs 
ir saviškių jausmais’žmoginimo 
per atsakantį aūklėjfftją, per sa-1 
vais* darbais jaunųjų žmoniškai! 
gyveniman vedimą-'- J

Viduramžiuose daugumoje. su 
proto ligoniais buvo - įvairiopai 
elgiamasi. Tada protu -sergan
tysis buvo laikomas velnio- ap- 
sėstuoj u (possesed by demons). 
Taip ir buvo protu negaluojan
tieji palikti dvasiškių (priets) 
žiniai. Ankstybais vitturamžiais 
nesunkiai sutvarkomi protu ne- 
gahiojautieji burn WeSftiai gydo.

• M V. a. foM no
H H p>«3«M»d M a SubJie Mrv

America is the place' that is made 
out of dreams. And, U.S. Savings 
Bonds-have been helping to make 
happy dre*ms come true for years.

Now, Bonds mature in less than 
six years. That means your drooms 
can come true faster than ever before.

You can buy shares in your parti
cular dream by joining the Payroll 
Savings Plan wher* you work, or the 
Bend-a-Month plan where you bank.

Before you know it, your AmaMcan 
will be a reality.

Take stock in America.
Now Bonds mature in less than six years*

Ncyar E Bwlr pay <*heo taUd t»
< 5 ymra. U) n»nth« (45 th*- fint J 

vrar). Rond* m replwrf if Lwt, MoIau. ar JĮ 
■eBtroyed.W'bcB n*ednd they cw be catbed *• 

your bank. I»teTr«t ut w* miSm. tn ’t

1739 So. Halstad Street Chicago,: HL 60608
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Kas ardo Cicero L B. apylinkės veiklą?
taiką įr kodėl!... Tik klausimas,Lietuvių Bendruomenės orga

nizacinėje struktūroje apylinkė 
yra pats reikšmingiausias orga
nas. Apylinkė praktiškai vykdo 
kultūrinę veiklą, rūpinasi vietos 
lituanistiniu švietimu, Lituanis
tinių mokyklų steigimu — išlai
kymu. Tad suprantama, kad 
apylinkės veiklai, apylinkės va
dovybei priklauso respektas ir 
visapusiška parama visų tauti
niai gyvų, sąmoningų lietuvių. 
Tik šitaip L. B-nės veiklą-su
prantant ir vertinant, Bendruo- 
frienė bus pajėgi atlikti jai pati
kėtą išeivijos švietimo uždavinį.

Tenka skausmu širdyje apgai
lestauti, kad kai kurie Cicero 
apylinkės gyventojai nesupran
ta, ar nenori suprasti LB-nės di
džiosios idėjos, jos paskirties, 
kai kurie galvoja veikia šia pras
me: jei ne frontininkai apylin
kės vadovybėje, tai ir vadovybė 
savaime negera, jos veikla ne
tinkama?!... šiuo metu fronti
ninkai suorganizavo net specia
lią žmonių grupę, pavadino jau
nimo grupe ir pateikė uždavinį 
suniekinti valdybą, skubos ke
liu ją išstumti iš tvarkingai ei- 
namų.vparęigų. Šių brandaus 
amžiaus jaunuolių grupė uoliai 
vykdo frontininkų jiems patikė
tą uždavinį, ši patikėtinių gru
pė, net metus prieš kadencijos 
pabaigą, siekia nušalinti apylin
kės valdybą ir apylinkės vadovy
bę perduoti į frontininkų kontro
lę. Tai štai, kas ir kaip griauna 
apylinkės veiklą, kelia nesan- 

kodėl vietos frontininkai taip 
karštligiškai nesiskaitydami su 
priemonėmis siekia apylinkės 
kontrolės? Spėjama, kad jiems 
“delnus niežti” dėl Vas. 16-tos 
aukų!...

Cicero apylinkės valdyba, ne
bodama frontininkų išdaigų, iš
puolių, dirba jai daugumos narių 
patikėtą darbą. Suorganizavo 
metinį narių "susirinkimą, kuris 
buvo spaudoje skelbtas ir turė
jo įvykti, š. m. sausio mėn. 20 
d., parapijos salėje, bet fronti
ninkams pradėjus maištauti, ta
po atidėtas.

Reikalas toks: apylinkės val
dyba, su pirm. A. Juškevičium 
priešakyje, ’matydama, žinoda
ma frontininkų daromas išdai
gas vietoje, apygardos suvažia
vimuose, ypač turėdama galvo
je praeitų metų skandalingus, 
suktus rinkimus, neteisingą bal
savimą, nutarė apsidrausti nuo 
tokių jų “žygdarbių”.

Valdyba siekė sudaryti ra
mias, kultūringas sąlygas susi
rinkusiems svarstyti ir spręsti 
apylinkės veiklos reikalus, šiuo 
tikslu ir nustatė taisykles, kad 
į susirinkimą bus įleidžiami ir 
galės balsuoti tik nariai, tik pa
gal narių-balsuotojų sąrašą. Val
dyba apsisprendė neįleisti nei pa
šaliečių, nei nepilnamečių, ne
atsakingą jaunimą, kuris perei
tų metų apylinkės susirinkime 
pasireiškė šūkavimu, triukšmo 
kėlimu, įnešė turgines nuotaikas.

I Cicero frontininkai paraginti 
prie tvarkos, pagarbos pačiai L. 
B-nės institucijai, pasijuto pa
čiupti “už kalneriaus”, pradėjo 
ir mušti ir rėkti drauge, visai 
be pagrindo.

Anylinkės valdyt*, ne tik su- 
■ sirink mui tvarką nustatė, rei
kalavimą pastatė, bet ir sąlygas 
sudarė kolonijos gyventojams 
užsiregistruoti apylinkėje, — už
simokėti solidarumo mokestį. 
Paskelbė ir spaudoje: nurodė, 
kur, kada bus renkamas mokes
tis. Jaučią pareigą, atsakomy
bę bendruomenei šituo nurody
mu pasinaudojo — solidarumo 
mokestį apsimokėjo ir šitie ta
po į apylinkės narių sąrašą 
įtraukti.

Frontininkai, pamatę, kad val
dyba neatlaidžiai siekia įvesti 
tvarką, apsaugoti susirinkimą 
nuo maištininkų ir sukčiautojų, 
sukliko, sujudo prieš ir nedel
siant sudarė anksčiau jau minė-- 
tą jaunimo grupę ir ją pasiuntė 
į frontą, prieš valdybą. Išsišau
kė kaimynystėje_ Lemonte gy
venantį V. Kamantą, JAV L. 
B-nės tarybos narį, kad šis juos 
dengtų, gelbėtų. V. Raman tas, 
ilgai nelaukdamas, tuojau išbė
go į spaudą, parašė straipsnį: 
“Dėl Lietuvių Bendruomenės Ci
cero Apylinkės susirinkimo”, 
straipsnis buvo išspausdintas 
Drauge, laiškų skyriuje, š. m. 
sausio mėn. 15 d. šiame straips-• 
nyje V. Kamantas pasisako prieš 
apylinkės valdybą, pažeidžia jos- 
autoritetą, kada tuo tarpu tu
rėtų tik pasidžiaugti valdybos

i

Amerika iv<s 200 mėty sukutį 1976 m. liepos .4 dieną, tačiau Bos
tone plačiai bus minima "The Bosto Tea Party", čia matomas pie
šinys iš 1B$1 m. Harper's žurna|o rodo laivą, iš kurio bostoniečiai iš
metė j jOrą tūkstančius syąry frbatos. Taip buvo ištuštinti 3 laivai.

pozityviomis pastangomis ir sie
kiu pastoti kelią bendruomenės 
griovėjams?!...

Šiame pat,straipsnyje V. Ka
mantas interpretuoja ir L. B-nės 
įstatus, juos interpretuoja rai
diškai: jo įstatų interpretacija 
visiškai kryžiuojasi su L. B-nės 
įstatu, ir pačia L. B-nės dvasia. 
Tarybos nario šitokį įstatų inter
pretavimą tenka skaityti nieko 
dėtu nesusivokimu reikalo esmė
je, bet tendencija partinį reika
lą statyti aukščiau pačios L. 
B-nės principo, kas nesiderina 
su etika, nei su atsakomybe L. 
B-nei.

Na, ir principiniai stabtelėjus 
prie L. B-nės įstatų reikalo ten
ka konstatuoti faktas, jog šie 
įstatai yra gana korėti: pilni ne
aiškumų, netikslumo, nelogišku
mo. Įstatų aptarimas apsilen
kia ir su pačia L. B-nės dvasia 
ir praktiška veikla apylinkėje. 
Na, ir suprantama dėl ko. Pir
miausia įstatų rengimo — patai
symo komisija paprastai yra su

teisę balsuoti! Bet kaip mato
me,. frontininkai nenori pripa
žinti nei teisės, nei teisingumo, 
nei bet kokios logikos: prieš vi
sa šita protesto ženklan jie tik 
sukilo.

Bet kaip gyvenimo faktai liu
dija, frontininkai būtų nefronti- 
niški, jeigu tai jie pripažintų lo
giką, teisingumą ir atitinkamai 
veiktų. Tiesą pasakius, ir jų 
pačių didžioji problema pranyk
tų — išeivijai didelė, našta, be
reikalingas vargas atkristų, bet 
kur tau!... Frontininkai nedel
siant išsiuntė, į frontą, prieš val
dybą, tą jau skaitytojui prista
tytą “jaunimo grupę” Davė ir 
konkretų uždavinį; nedelsiant 
nušalinti esamą valdybą iš pa
reigų, pirma sužlugdant jos au
toritetą. -ši graupė ir veda aršią 
akciją prieš ap. vaidybą. Šiuo 
kart galima tik konstatuoti fak
tas, apgailėtinas faktas, kaip 
sparčiai,, klasiškai yra griauna-
ma bendruomenės veikla,'nieki
nami joje dirbantieji.

Jaunuoliams, kurių keli vis 
dėlto yra toje jaunimo grupėje, 
tenka pasakyti; kad jeigu tai jie 
šiuo metu gyventų Lietuvoje, 
tai už savo uolumą, paklusnumą, 
ypač spartumą garantuota — Le
nino ordiną gautu. Tad tik ap
gailestauti tenka, kad jie gyve
na čia ir taip su laime, garbe ap
silenkia... Dar tenka šiuos jau
nuolius ir klausti: kur jie buvo, 
ką veikė, kada Cicero Lit. mo
kyklos keli mokytojai, su ano 
meto ap. pirmininko nuolat skrai
dančia žmona, organizavo vežė 
Cicero vaikus į Lietuvą, į pionie
rių stovyklą?! Kur buvo, ką vei
kė šie jaunuoliai-Iės, kodėl jie 
neprotestavo: peticijas nerašė, 
parašų nemeldavo, kada į Ci
cero ateitininkų vakarėlį atsilan
kė Lietuvos okupanto antrasis 
sekretorius, E. Juškys ir kėlė — 
gėrė draugystės tostą su vietos 
frontininkų vaduku?! Ar tai 
nėra visos išeivijos kovos išda
vystė? Lietuvos laisvės kovoto
jų suniekinimas, jų pažemini
mas?! Jaunuoliai, kur jūs ei
nate, sustokite, atsiriškite akis
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Ilgamečio BALFO pirmininko, prelate
J. B. KONČIAUS knyga 

ATSIMINIMAI IŠ BALFO VEIKLOS 
404 dideli puslapiai, daug nuotraukų.
Kieti viršeliai $4,00, minkšti — $3.00. 

įdomi knyga kiekvienam lietuviui, ypač tremtiniui. Geriau
sia dovana globėjui, siuntusiam siuntinius į Vokietiją ir ki
tas tremties vietas., Knygą pasiųsime adresatui, jei prisiu
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i ir pagalvokite; ką darote, kur 
einate ir kur privalėtumėte ei
ti, savo jaunas jėgas nukreipti? 
Jaunuoliai, jūs čia,turite laisvas 
sąlygas laisvai veikti, laisvai 
siekti Lietuvi? laisvės, tai gra
žiausias, švenčiausia jauno lie-, 
tuviuko-tės idealas! -

Tik ryžkitės ir kurkite tautos 
vėliausio kankinio.Kalantos var
do organizaciją ir veikite jos 
dvasioje: siekite laisvės paverg
tai tautai. Turite pasigėrėtinų 
pavyzdžių už laisvės principą at
kakliai kovojančių ir kitataučių 
eilėse, Solžinicinas. Prašykite tik 
Pono Dievo, proto ir ryžto. Tai 
nuoširdus žodis pasiklydusiems 
jaunuoliams!

Bendruomenininkas

JEI “NAUJIENAS” TU .

SKAITYSI. TAI IR KITAM
PASAKYSI, KAD JOS RAŠO

TIKRĄ TIESĄ — SKT EIDŽIA
ŠVIESĄ

VV.VAWA'/AVWiWAW.

Now at GLASER’S

MODEL DA9041

+ Chip-Proof, Rust-Proof 
Stainless Steel Tub

+ 24 Hour Automatic Soak Timer
+ Infinite Wafer Level
+ Flotation Rinse and .

Light Indicator Į
+ Durable Press Cycle

—

— —
j? 1 n | 
^1 I IB 1u IMI■ JI a a

■i 
H

M

——---------

5115-5123 So. KEDZIE AVE. PRospect 6-1790

daroma iš kabinetuose sėdinčių 
bendruomenihinkų, be praktiš
kos patirties apylinkės veikloje. 
Be to, galima lengvai spėti, kad 
ir su tendencija iš anksto palik
ti spragas saviesiems, kad reika
lui esant, būtų galima pro pa
liktas spragas išlįsti ir švariu 
likti... Kas dar reikia atsimin
ti, kad vėliausiai peržiūrėjo — 
taisė L. B-nėš įstatus, frontinin
kas K. Keblys. O kaip žinia, pe
reitais metais, jis su šeima lan- 
.kėsi Lietuvoje, kur buvo pali
kęs savo mažamečius vaikus pio
nierių stdvyicloje, o pats su žmo
na sėbravo su okupanto .patikė
tiniais: gėrė kavą, .kėlė tostus...

Grįžtant prie Cicero, apylin
kės reikalo, tenka pasakyti, kad 
vietos frontininkai,’ nepasikliau
dami vieno V. Kamanto pajėgu
mo jų interesą kolonijoje apgin
ti, nuskubėjo su skundu pas vie
tos kleboną, kun. J. Stankevičių, 
jam apskundė apyl. valdybą, tai 
taip buvo oficialiai. Bet pažįs
tant frontininkų gudrybes, ten
ka daryti išvadą, kad jie nusku
bėjo pas Kleboną tikslu jį ap
gauti: matyt manė, kad jis, kaip 
čia gimęs nesusibrientuos L. 
B-nės labirintuose ir padarys 
sprendimą jų naudai.

Bet... pasirodė, kad klebonas 
yra ne tik geras kunigas, taurus 
lietuvis, bet yra ir puikiai be
siorientuojąs organizaciniame 
reikale. Klebonas, gavęs fr. skun
dą, tuojau sušaukė pas save apy
linkės valdybą, skundėjus ir pa
kvietė jo akistatoje išsiaiškinti 
reikalą. Išklausęs abi puses, kle
bonas patarė ginčinamą reikalą, 
nario sąvoką, pareigą, teisę iš
siaiškinti aukštesnėje instituci
joje. štauktą apylinkės Susirin
kimą atidėti, iki bus gautas at
sakymas. šitokį klebono pasifl- 
lijimą abi pusės priėmė.

Kaip teko sužinoti, ap. valdy
ba susitarimo laikosi: siekia rei
kalą išsiaiškinti L. B-nės gar
bės teisme. Drauge nutarė rū
pimą klausimą pagvildenti ir vie
toje; per savus teisininkus pa
tikrinti III. valstybės organiza
cinį įstatą. Rasta, jo UI. vals
tybėje organizacinis įstatymas 
griežtai reikalauja balsuotojų 
sąrašo, pagal kurį, tik ir gali
ma pravesti balsavimas. Tai 
visai logiška, teisinga. Kaip jau 
buvo šiame rašinyje minėta, ap. 
valdyba ir siekė tokį narių są
rašą sudaryti, šiuo tikslu ir pa
kvietė apylinkės lietuvius ap
simokėti nario mokestį — už
siregistruoti apylinkėje prieš- 
metinį susirinkimą, kad tūrėtų

Į! 
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Nesenai išėjusi laukta
Juozės Vaičiūnienės knyga
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100 didelio formato psl., daug paveikslų. Kaina $2.00.
Persiuntimui paštu reikia pridėti 25 c. egzemplioriui.
Ansambliai, chorai, grupės, užsakiusios 10 ar daugiau egzempliorių, 
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NEW RATES ON SAVINGS CERTIFICATES

PER ANNUM

S5,000.00 OR MORE

4 YEAR MATURITY

$5,000.00 OR MORE

30 MONTHS MATURITY

$2,500.00 OR MORE

1 YEAR MATURITY

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka di
delius darbus. Pirma, jie padeda Jums pa
siekti asmeniškus jūsų užsimojimus. Antra, 
jie padeda sukurti geresnę apylinkės ben
druomenę ir parūpina fondus namams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 
10 mėnesio dieną, neša nuošimčius nuo mė
nesio pirmos.

INSURED
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(Tęsinys)
Autorė pamiršo savo 

kojiniuose pasakyti, kad da- 
dar aneksuotoje Pažangos ko
lūkių Lietuvoje, dirbančioje 
traktoriais, kombainais, ir iki 
dabar veikia juodoji rinka ir

p 38 3”
•kitos slaptos spekuliacijos, įga- aneksuotoje Lietuvoje savuo- 
linančios pavergtiems 
viams “susikombinuoti 
ni austos kasdieninio gyveni
mo papildas. uždaro. (Užda
ras -y- lieso valgio pagerini
mas).

kė, bet visą laiką buvo labai neramus. Jam nepatiko įvai
rios centralinės valdžios atstovų priekabės. Jis matė, kad 
ir Vilniuje visą laiką sėdėjęs Maskvos agentas Charazo- 
vas visai kitokia gaida pradėjo giedoti. Sniečkus galėjo 
gauti širdies priepuolį nuo didelės nervų įtampos, bet 
jam galėjo “gerų vaistų” duoti ir rusas gydytojas, tik
rinęs kiekvieną įtakingesnį sovietų valdžios atstovą.

Be Susiuvo,. Vilniun paskutiniu metu važinėjo dide
lės įtakos turįs rusų komunistų partijos centro komiteto 
narys Ivanas V. Kapitonovas. Tai naujai iškilusi sovieti
nio gyvenimo politinė žvaigždė. Jis yra geras kalbėtojas, 
stropus policininkas ir apdairus sovietinių planų vykdy
tojas. Jis baigė komunistų partijos aukštuosius kursus, 
gerai susipažinęs su NKVD veikla ir pajėgė padaryti 
greitą karjerą rusų komunistų partijoje. Jis buvo išrink
tas į rusų komunistų partijos centro komitetą, o iš ten per
keltas ir į visos Sovietų Sąjungos centro komitetą. Kapito
novas tarnavo sovietų armijoje, todėl jam ir kariškoji ru
sų struktūra gana gerai žinoma. Karjerą jis padarė Mask
voje,- sakydamas kalbas didesniuose partijos narių mi
tinguose. Be partinės veiklos, -jis domėjosi ir nauja so
vietine statyba. Maskvoje jis gavo “statybos inžinieriaus” 
laipsnį. Jam buvo pavesta prižiūrėti ne tik naujai stato
mus gyvenamus namus, bet ir tvarką, kada bebučiai žmo
nės gali į tuos namus įsikelti.

Kapitonovas ir Lietuvon atvažiavo naujai statomų 
namų inspekcijai, (taip oficialiai paskelbta), bet tikrasis 
jo kelionės tikslas buvo visai kitas. Kapitonovas privalė
jo pravesti Lietuvos komunistų partijos sekretoriaus “rin
kimus”. Rusams svarbu, kad sekretorium būtų šimtu pro
centų jiems ištikimas žmogus. Iš pirmo žvilgsnio atrodė, 
kad nauju sekretorium bus paskirtas Charazovas, sekęs 
kiekvieną Sniečkuas žingsnį. Partijos centro komitete 
yra iškilusios kelios partinės žvaigždės. Ten yra Beliaus- 
kai, Barkauskai ir Ferensai, tinkantieji ne tiktai policijos, 
bet ir agitacijos darbams, bet nė vienas jų dar neturi pil
no rusų pasitikėjimo. Jie stengiasi būti ištikimiausiais ’ 
sovietų draugais, bet imperijos valdovai nori didesnės iš
tikimybės.

Kapitonovas buvo atsiųstas naujam sekretoriui pa
rinkti. Jis tarėsi su visais Lietuvos komunistų centro ko
miteto nariais, kol įtikino kiekvieną Lietuvos komunistų 
partijos centro komiteto narį, kad bus geriausia, jeigu. 
partijos priešakiu bus pastatytas ne lietuvis. Kapitono
vas partijos centro sekretorium siūlė rinkti gudą Josifą 
Maniušį. Po reikalingo apklausinėjimo, lietuviai komu
nistai paklausė Kapitonovo ir išrinko jo siūlytą kandi- .

Įtakingi rusai zuja Lietuvoje
Pradedant praeitų metų lapkričio mėnesiu “tarybi

nėje” Lietuvoje pradėjo lankytis aukšti sovietų valdžios 
pareigūnai. Pirmiausia važinėjo vidaus reikalų ministe
rijos pareigūnai. Apie enkavedistų važinėjimus ir vyku
sius pasitarimus nieko vietinėje spaudoje nebeskelbė. Po
licijos generolai aplankė Lietuvoje veikiančių NKVD ba
talionų vadovybę, pasitarė su Lietuvoje stovinčiais so
vietų kariuomenės vadais, kartais užsuka vidaus reikalų 
ministerijon, o dažnokai su lietuviais ir nepasimato.

Kai 1973 metų pavasarį po Lietuvą važinėjo keli 
NKVD aukšti pareigūnai ir klausinėjo rusams tarnau
jančius lietuviškos policijos vadus, tai rezultatas buvo vi
siems žinomas. Sovietų valdžia, paklausiusi enkavedistų 
patarimų, uždraudė Amerikos lietuviams būti Lietuvoje 
dešimt dienų. Visuose rusų okupuotuose kraštuose Ame
rikos turistai turėjo teisę pabūti bent 10 dienų, tuo tarpu 
Lietuvoje lankymo laiką sumažino pusiau. Vietoj de
šimt dienų, leido prabūti tiktai penkias dienas. Oficia
liai jie aiškino, kad neturi vietos atvykusioms turistams, 
Vilniuje nėra viešbučių, o į provincijas jie nedrįsta leisti. 
Jeigu kas paklausdavo atsakingų pareigūnų — kodėl, tai 
patikėtino atsakymo nebūdavo. Kartais aiškindavo, kad 
“tarybinėje” Lietuvoje vis dar esą pilna nusikaltėlių, 
kurie galėtų atvažiavusį amerikietį apiplėšti. Jiems būtų 
gėda, todėl ir neleidžia Į kaimus.

Lapkričio mėnesį Lietuvoje buvo keli sovietų aukšti 
pareigūnai, o gruodžio mėnesį atvažiavo pats Michailas 
Suslovas. Oficialiai jis avežęs rusiškąją “draugysės” vė
liavą ir ordiną, bet neoficialiai jis paruošė dirvą pakai
toms komunistų partijoje ir sovietinėje valdžioje. Mes 
žinome, kad pavergti lietuviai nepatenkinti, bet mes ne
žinome kokiomis formomis tas nepasitenkinimas reiškia
si. Mes žinome, kad Lietuvos jaunimas yra pasiryžęs ri
zikuoti net savo gyvybę. Tai (įrodė Romas Kalanta. Lie
tuvos jaunimas taip pat yra pasiryžęs bėgti iš sovietinės 
vergijos. Tai padarė Bražinskai ir Simas Kudirka. Mes 
taip pat žinome, kad Lietuvos jaunimas reiškia protestus 
prieš sovietų okupaciją ir kitomis priemonėmis. Tie pro
testai reiškiami didesniuose mokslo -centruose, ‘ o kai 
jaunuoliai iš mokyklų išvaromi, tai protestai reiškiami 
darbovietėse ir net kolchozuose.

Oficialiai skelbiama, kad Antanas Sniečkus mirė nuo 
širdies priepuolio, infarkto. Baigęs ilgus ginčus su at-sj skaičiusi rusų ir gudų. Maniušis taip visus reikalus su- 
vykusiais sovietų valdžios atstovais, jis jautė reikalą pa
ilsėti, išvažiavo į Druskininkus. Druskininkus jis pasie-

VACLOVAS PRŪSAS

PIETŲ IR VIDURIO
AMERIKA

(Istorija kartojasi)

Šiandie žinoma iš Ugaratic'ų rašytų 
lentelių. 1100 — 1200 m. pr. Kr., kad tuo
met buvo gerai gildijomis organizuotas 
prekybos laivynas. Taipgi Minoa (Minoan) 
ir finikiečių (Phoenician), šiaurės semi
tų rasti raidynai Viduramžių jūros pakraš
čiuose. vakarų Azijoje, Ispanijoje ir P. 
Amerikoje 1200 333 m. pr. Kr.. įsakmiai
rodo turėjus tarp kontinentinius ryšius 
(Hans Jansen, “Sign, symbol and Script: 
An Account of Mans Efforts to Write”, N. 
York. 1969.) 
aprimdavo. Dabar įvairiuose pasaulio 
kampuose randamos archeologinės lieka
nos daug ką pasako, paryškina žmonijos 
praeitį. Štai kad ir Ekvadoro valstybėje 
rastos japonų keramikos senos liekanos, 
turinčios 5.000 metų senumo, rodo jog 
tūkstančiai melų prieš Kristų jau buvo su
sisiekiama per Didįjį vandenyną su Ame
rikos žemynais.

Kitos gi keramikos iškasenos. įvairios 
figūros Amerikos indėnu gyvenamose vie
tose, turinčios tūkstančius melų prieš Kris
taus atėjimą ir kitokius tris šimtus metų po 
Kr., savo išvaizda įsakmiai rodo, kad jos

Autorė nuslėpė ouo vaikų ir ką, vežamų į mokyklų. Per dimarųiiečiai šarvuotais UnkaiA 
atostogas tavo rodytoje, ieš- su patrankų iškiltai* 
margyje ar ūkyje, ką veikiau- džiais, geležinėj* uždangoje 

,tį, stovyklaujantį, iskylaujan- slypinčia kariu, girgždėję Į4e- 
tį ir t. t .. Juk nereikėjo nei tuvos miestų ir miestelių 'gat- 
piemenėliams, nei gimnazijų vėmis... bet atvirų sųnkveži- 
mokimams, studentams... va
saromis atfikhjėti valdžios už
dėtų prievolių, kaip dabar tu
ri atlikti kolchozams, draugiš
koms respublikoms, net Sibi
ro statybai.

Atsiverskite albumo, išleis
to Vilniuje 1960 ip. “Lietuva 
šalis Gražioji” 113 pusi. Neuž
matomo ploto galo nė krašto, 
kolchozo laukuose šešios mo
kinės šypsodamosios rankomis 
rauna linus. Joms negali būti 
nuobodu! Po ra vejomis para
šas “Šiandien smagi mokslei
vių talka” —

— Ką jūs į tai, ponai Švieti
mo Tarybas atstovai!

— Nieko!
“Lietuvos mokykla spaudos 

draudimo metu” 176 pust nuo
trauka motinos mokyklos prie 
ratelio. “Laisvės šventė” auto
rės pasakojimas.

Šalia šios nuotraukos prašosi 
nepriklausomos Lietuvos mo
kyklos nuotrauka. Autorės pa
sakojime ‘apie aną spaudos 
draudimą stinga tiesioginio, 
vaikams suprantamo pasako
jimo apie žodžio, spaudos 
draudimą dabar. Jau dabar 
lietuvių kalba ir raide parašy
ta knyga iš mokslų beveik iš
stumta. Iš mokyklų ir gyveni
mo ne tik lietuvių kalba raide 
visas raštas palaipsniui. išstu
miama ir grąžinama “graždan
ka”, bet, įtarus tikybos, tautos 
laisvės užuominą, baudžia
mas.

Jeigu anais spaudos draudi
mo metais, kaip autorė teisin
gai liudija, knygnešiai galėjo 
naktimis parnešti elementorių, 
maldaknygę, jeigu vysk. M. Va
lančius ir kiti galėjo atlikti to
kią misiją ir t t. tai dabar ne- 
gah prasiskverbti iš čia nesu- 
sovietinta j (Ai a knygelė.... Pas 
ką tokia knygelė būtų aptikta 
— sveikas dingęs. Ar nereikė
jo priminti ir apie vaikų mo
kyklose “terorizavimą”, įdėti 
susideginusio > Kalantos nuo
trauką ir t /L Neįdėjus šalia 
įdėtosios reikiamų kitų nuo
traukų, nepaaiškinus tiesiog 
spaudos ir kitų geležinių varž
tų, įdėtoji “Lietuvos Mokykla 
spaudos draudimo metu” da
bar tampa aneksuotos Lietu
vos spaudos laisvės propagan
dos ramsčiu.

RAUDONARMIEČIŲ 
VAIDMUO

Ūkinės pažangos ir L L kon
krečiais vaizdais vardais pasa
kojimas baigiamas nuotrauka 
234 pusi. “Raudonarmiečiai kada aš tau paskolinau pinigų? 
Vilniaus gatvėse”. Ne tie rau-'— paklausė jį draugas.

lietu- sius aprengiame ir iš dalies 
būti-1 'a'&ydinaiue siuntiniais, už 

juos mokėdami “komunisti
nei” valdžiai kuo aukščiausius 
mokesčius. Jie gavėjai, iš tų 

| siuntinių ką parsidavę, nusi
perka maisto ir šiaip kas rei
kalinga. ..

Ganymas 210 pusi. Autorės 
pasakojimas mamos asmeniu 
Linui. Nuotrauka — “Pieme
nėlis raliuoja rageliu”.

— O kai jūs buvote Lietuvoj, 
ar taip pat ganydavo kaip se- 
seniau? — susidomėjo Linas.

— (...) “Tada kiekvieno 
ūkininko gyvulius ganydavo 
atskirai. Jei ūkininkas neturė
jo savo tokio amžiaus vaikų, 
tai piemenuką pasisamdydavo 
iš neturtingų šeimų, ar kokį 
našlaitį”, reiškia nepriklauso
moje Lietuvoje, nes mamos 
amžius negali siekti priešnepri- 
klausomybinių metų.

Kai mama išpasakojo, kaip 
piemenukai turėdavo anksti 
keltis iki saulėlydžio ganyti, 
nuo ankstybo pavasario iki vė
lybo rudens šalčių ir t. t. Linas, 
išklausęs pasakojimo, nuspren
dė — “Tai piemenėliams atsi
bosdavo taip ilgai ganyti.”

Kažin kodėl mama apie pie
menėlius ir ganymą nepriklau
somybės laikais vėl taip netei
singai Linui papasakojo. Ne
priklausomoj t Lietuvoje ūki
ninkai galvijų neganydavo. 
Raguočius, arklius rišdavo, ki
tus laukuose ar prie namų ap
tverdavo arba laikydavo tvar
te. Mažesnieji ūkininkai riš
davo ir smulkesniuosius — 
kiaules, avis... “Piemenėlių” 
visai nebuvo. Po kebų, metų 
visi vaikai turėjo eiti privalo
mai į mokyklą. Esame perva
žiavę vasaromis skersai išilgai 
(Lietuvą, visur tematėtme gal
vijus, arklius priraišiotus. Jei
gu kuriame ūkyje atsirasdavo 
laisvesnis žmogus, nebūtinai 
vaikas, kartais gyvulius paga
nydavo. Bet tai atskiras reiš
kinys. Mūši] čia dabartiniai 
vaikai, pasiskaitę vadovėlyje 
apie taip vargstantį nepriklau
somybės laikais nebuvėlį pie
meniuką ir dar “kokį našlai
tį”, nesusižavės nei piemenu
ko menu, iš nuobodulio grojan
čiu dūdele, nei iš šalčio prasi
manytais žaidimais!

Argi būtų buvęs melas, jei
gu a u tor ė, keliais žodžiais su-

rnhj vilkstinė. Pirmasis pilnas 
beginklių, tvarkingai apreng- 
h], jaukiai ramiai besidairan
čių “kareivių”. Toliau tokių 
pat pilnas smulkiau atrodan
čių. Ramybę ir rimtį liudija 
einąs šalia ar stovįs privatiškai 
“civiliškai” išeigiškai, kapita
listiškai apsirengęs, net su 
skrybėlė, ponas, išeitų —.mi
licininkas, nes kairioji ranko
vė perjuosta plačia šviesia juos
ta. .. •

įspūdis ne užkariautojų, bet 
atnešėjų pažangos, tvarkos, 
saugumo...

Toks vaizdas priverčia jeigu 
netikėti, tai abejoti tuo, kas sa
koma Dalės Vaivorytės eilėraš
čio posme, epigrafe ir pačios 
autorės pasakojime apie Bai
sųjį Birželį. Arba tuos įveži
mus savaip išaiškinti. Būtent, 
gaila mums išvežtųjų. Jie, 
išvežami, ir buvo didžiausia 
priežastis mūsų pabėgimo. .

Tačiau atnešta santvarka, 
įgalina “atsilikusią tautą” pa- 
žangėti — nuo tokios žagrės, 
dalgio, spragilo, “kupiškėnu 
kūlimo”, girnų akmens, ranko
mis visokių darbų.,. lūšnos, 
našlaičio piemenėlio be mo
kyklos ir t. t. iki dabartinio..pa
siekimo ir toliau, ir toliau... 
pateisina priemones ir aukas. 
Juk “kiekviena kova reikalau
ja aukų”... Mūši] nepriklau
somybės kovos irgi reikalavo 
aukų...

Kalbamu atveju, įvedus Lie
tuvą į vienintelį geriausią ke
lią, išvežtieji, partizanai ir ki
ti turėjo būti išskirti, isnaiki n?

Dabar Lietuvos komunistų partijai vadovauja gudas 
Maniušis. Jis yra ilgametis rusų komunistų partijos na
rys, baigęs pačius aukščiausius, komunistų partijos kur
sus. Kai Motiejus šumauskas buvo paskirtas “tarybinės7'.lygindama svetimųjų valdžią 
Lietuvos prezidentu, tai Maniušis jau tada buvo paskir- sunepriklausomybe, būtų pa
tas premjero pareigoms. Šiandien jis yra ne tik premje- rodziusi buvusį “piemenėlį”
ras, bet ir Lietuvos komunistų partijos pirmasis sekreto
rius. Dabar Lietuvos komunistų partijoje yra didokas

ar kelis, einančius j mokyklą 
su portfeliu knygų, su kamuo
liu po pažaste, žiemą su pačiū
žomis, permestomis per petį...

tvarkys, bet rusų būtų kiekvieno partijos rajono vadovy-j Arba skambančiais varpeliais 
bėję. Tada rusinimo procesas eis dar sparčiau. • . pilnas roges, šlajas kaimo vai-

vaizduoja kitų rasių galvas, kitų negu 
Amerikos indėnų. Nustatyta, kad tų iška
senų figūros rodo tolimųjų rytų rasę, Af- 
-rikos juodukų, kaukaziečių, semitų (Alex 
ander von Wuthenau, “The Art of Terra
cotta Pattery in Pre Columbian Central 
America”, 1970.).

Archeologai yra pastebėję, kad Vidu
rio Amerikos indėnų tauta Itza arba kitaip 
Toltec turi bendro su Kombodija: Itzų 
piramidės yra labai panašios į Kambodijo- 
jc esančias senųjų šventyklų piramides.

KANAANIEČIŲ NUOTYKIS
O štai, va, dar vienas įdomus istorinis 

praeities įvykis, rodantis tarp kontinentinį 
ryšį.

Prieš kokį šimtą mehj buvo rastas ak
muo, apie šinitą mylių nuo senosios Brazi
lijos sostinės Rio da Janeiro, Paraibo upės 
žiočių krante — Rio da Paraiba. Rastame 
akmenyje buvo įrašas kananiečių kalboje 
maždaug šitokio turinio:

“Mes esame Sidouo kanaaniečiai iš pre
kybų karaliaus miesto. Mes buvome iš
mesti šioje tolimoje saloje, kalnų krašte. 
Mes aukojame jaunuolį aukštybių die
vams ir deivėms devynioliktais metais mū
sų galingojo karaliaus Hiram ir išplaukė
me iš Eziim'o prieplaukos į Raudonąją 
jūrą. Mes plaukėme vilkstine dešimties 
laivų ir buvome jūroje aplink Afriką kar
tu dvejus metus. Tada mes buvome at

skirti Ball’o rankos ir nebuvome ilgiau su 
bendrakeleiviais. Taip mes turėjome at
vykti čia, dvylika vyrų ir trys moterys į 
geležies salą. Esu aš. admirolas, vyras kurs 
bėgtų? Ne! Tegu aukštybių dievai ir dei
vės laimina mus!” • *

šio rastojo akmenyje kanaaniečių kal
boje (Kanaano žemės gyventojai prieš su
grįžtant Izraelio tautai iš Egipto nelaisvės) 
įrašo nuorašą Joaquim'as Alves da Costa 
1872 m. pasiuntė į Rio da Janeiro, Brazili
jos istorijos institutą, kuris, savo keliu, 
kreipėsi į tuo laiku semitų raštų žinovą 
prancūzą Eineslą Renan. įrašas tapo jo 
klaidingai išaiškintas ir taip šis “nuotykis” 
buvo pamirštas. Net kaikurių buvo mano
ma, jog tai tik šposininko darbas.

,Prof. C. H. Gordon 1967 m. atkreipė į 
įrašą dėmesį ir teisingai išaiškino jo reikš
mę. Laimė, kad Joaqim’o Alves da Costa 
1872 m. laiškas nebuvo žuvęs, nors pats 
originalas, akmuo su įrašu, jau nebesu- 
randamas. žinoma, po tiek metų sunku 
yra ką besurasti, kad Rrazilijos pakraš
čiuose Para arba Paraiba vietovių yra net 
keliolika.

ši Sidono kanaaniečių kelionė yra įvy
kusi 531 m. prieš Kristų. 2023 melais prieš 
Kolumbui “atrandant” Ameriką. Ir lai nė
ra mokslų fikcija, bet tikras istorinis fak
tas. (“Readers DigestMarch 1973; Cyrus 
II. Gordon, “Befor Columbus”, Brandeis 
University, published by Croun).

ŽVIGSNIS I KARTOGRAFUĄ
Žvilgterėkime dar šiek tiek į kartogra

fijos sritį ir pažiūrėkime, ką jinai nurodo 
dėl Amerikos atradimo. Štai vienas iš jų: 
Turkijos imperatorių rūmuose, Istambule, 
1929 m. turkų admirolo Piri Reis 1513 me-, 
tų labai tikslus žemėlapis rodo rytų P. 
Amerikos ir Afrikos pakraščius. Admiro
las Piri Reis viename laiške mini, kad 1513 
metų žemėlapis yra tik nuorašas vieno 
Aleksandrijos knygyne esančio žemėlapio. 
Aleksandrijos knygynas, Egipte, kaip ži
noma, buvo arabų sudegintas 7 amžiuje, 
beveik 500 m. prieš Kolumbui “atrandant" 
Ameriką. Aleksandrijos knygyno gaisre 
sudegė minėtas žemėlapis ir visi kiti pra
eities brangūs šaltiniai.

Arba vėl, Charles H. Hopgood, tyrinė
jęs senuosius žemėlapius, pastebėjo kad 
nei Kolumbas, nei 18 a. europiečiai nežino
jo ir neturėjo tokios technikos ir instru
mentų jūros keliams nustatyti, kokius tu
rėjo laivų gildijos prieš Kristaus gimimą 
(Charles H. Hopgood, ‘Maps af the An
cient Sea Kings”).

AMERIKOS ATRADIMO ĮRODYMAI 
EUROPIEČIŲ RAŠTUOSE

Graikų rašytojas Theopompus (gimęs 
380 m. pr. Kr.) mini didelį kontinentą aū 
skirai esantį nuo senojo pasaulio, kuris, esą, 
yra apgyventas ir turi svetimą gyvenimą 
(Felix Jacoby. “Die Fragmente der grie-
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Todėl prie Baisiojo Birželio 
reikėjo parodyti nuotrauką 
vilkstinės šarvuotų tankų mies
tų gatvėse. O išvežimų dieną 
sunkvežimius su keliais gink
luotais raudonarmiečiais ir su 
juos atlydėjusiais <prie namų 
ginkluotais ^komjaunuoliais ir jį 
senais, užsigrūdinusiais civiliais 
vietiniais bolševikais. Šioji ‘ 
įdėtoji nuotrauka raudonar- 
mie-čių ne tankais važiuojan
čių, , tampa rusiška bolševiki
ne propaganda. .Nesuprantan
tiems propagandos — gerąja 

-tikrove. Ana, sako, ir Ahieri- 
ka laiko kariuomenės kituose 
kraštuose saugumo dėliai!!!

(Bus daugiau)

iiim

—.Dabar aš rašau savo atsi
minimus, — pasakoja rašytojas..

— Ar dar nepriėjai tos vietos,

chischen Historiker”, vol. H, 1929 — 30.).
Diodorus iš Sicilijos, istorijoje I a. pr. 

Kr., mini transatlantinį kontinentą, kur 
žmonės gyvena gerai statytuose namuose ir 
turi irrigacijos įtaisus, gražius sodus. Iš 
to matyti, kad transatlantinio kontinento 
žmonės civilizuoti ir turėjo išsivysčiusią 
agrikultūrą ir architektūrą (Diodorus of 
Sicily, “Library’ of History”, voL HI. Lon
don, 1952.).

Kap. R. Hennig, “Historische Zeitschrif t 
139 (1928), 9”, sako jog nėra abejonės, 
kad finikiečiai jau plaukinėj© per Atlantą. 
Tokiu būdu negalima abejoti ir Diodoriu- 
mi iš Sicilijos.

Finikiečiai yra šiaurės semitų gyven
tojai, raštingi, geri jūrininkai, gyvenę 
Mažojoje Azijoje, Viduržemio jūros pa
kraštyje 1206—333 m. pr. Kr.

. VIKINGAI IR KURŠIŲ “TRIGRAŠIS”

Benagrinėjant Amerikos atradimą, no- 
iččiau dar ir į Pabaltijo krantus nuklysti, 
nes manau, kad ir tie krantai, tiksliau ta
riant jų gyventojai kuršiai yra siekiai liek, 
kad ir nežymiai, savo trigrašį pridėję vie
ni arba kad ir su vikingais.

(Bus daugiau). ,, _

Skaitykite ir platinkite
D i e m r a š tį

“N A U JIB N A S”



JONAS A. ŠARKUS, Ph. D.

KAS ČIA DABAR DAROSI?
TEtfif. PH 8-322?

DR. ANNA BAUONAS
AKIU, AUSŲ, NO»IM

IR GEOX23 LIGOS

2858 W. 63rd Street

Valandos pagal rasi tarimą

Uiuuisld. dusuliu ... siu - Mary
judėjimo priekyje, vėl tikėdami Crbelis daug, dirbo Upytės klu-

DR. K. G. BANKAS

DR. FANG C LU 
AKUiERUA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINE CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

MadUal Building). Tol. LU 5-6446 
Antras ofisas — 

•007 WEST 83rd PLACE 
JUSTICE, ILL. Tol. 599-0500 

Priima ligonius pagal susitarimu. 
Jei neatsiliepia, skambinti 374-8012

DR. C K. BOBELIS 
INKSTŲ IR SLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA 
Tolei. 695-0533 

Fox Valley Modical Center 
860 SUMMIT ST.

ROUTE 58, ELGIN, ILLINOIS

DR PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71$t STREET 
Ofise*: H Em lock 4-5849 

Rozid.: 3S8-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmadieniais ir ketvirtad. 1—7 vaL. 
antrai, penktadieni nuo 1—5, tree, 

ir šeštai tiktai susitarus.

Rez.: GI 8-0873

DR. W. EISIN - E1S1NAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA < 
6132 So. Kadžio Ave., W A 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti Ml 3-0001.

DR. NINA KRAUCEL- 
KRMUČELiŪNAIT!

AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
6132 So. KEDZIE AVĖ. 

Tolef. WA 5-2670.
Neatsiliepus — skambinti 

471-0225.
Valandos pagal susitarimą.

Ofiso teL: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Ras&enciįos; PR 6-9801

DR. L MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

VALANDOS: Pirmadieniais, antradie
niais, ketvirtadieniais ir penkta
dieniais- nuo- 3 iki 7 vai. popiet 
Kitu laiku tik susitarus. 
Trečiadieniais uždaryta.

DR. FRANK PLECKAS
OPTOMERISTAS

KALBA LIETUVIŠKAI
2618 W. 71st St. — Tel. 737-5149
Tikrina akis, Pritaiko akinius ir 

“contact' lenses”.
VaL pagal susitarimą. Uždaryta treč.

». LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
2656 WEST 63rd STREET

VaL: an trad, nuo 1—4 po pietų, 
ketvirtad. nuo 5—7 vai. vak.

Ofiec tolef.: 776-2880
~ Nouįas rez. telef.: 448-5545

ML VYL- TAURAS
GYDYTOJAS* IR CHIRURGAS

Bendri praktika, spec. MOTERŲ ligos 
2652 WEST 59th- STREET 

Tali: PR 84223
OFISO VAIL: pirm., antrad.. trečiad. 
ir pėEkt 2^ ir S-S'vai. vak. Šeštadie
niais 2-4 vai: po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

V. Tsnrasomsr M. D., S. C.
G H. I- R U R G *A S 

2454 WEST 71st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Razrd. telef.: Gibson 8-6195
Priima-ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos- skambinti telef. HE 4-2123. 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195.

ari P. S1EIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai. Mėd. Ban- 

I dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) h* t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 

Tilaf.i PRospact 6-508<

Prieš keletą metų sovietų 
žurn. Julius Mader i^tų Berlyne 
išleido 606 psL knygą. “Who’s 
Who in CIA”. Joje aprašyta 
biografijos bei charakteristikos 
3,000 Amerikos slaptosios tar
nybos agentų 120 kraštuose. Pa
našią knygą ruošia amerikietis 
J. Baron apie sovietų agentų 
tinklą pasaulyje. Ji bus pava
dinta “KGB”- Be abejo ji nebus 
pilna ir panaši į sovietiškąją, 
nes jie turi tokioje tarnyboje 
20-30,000 agentų. Todėl rašiau 
anksčiau ir dabar kartoju,, kad 
sovietai žino apie mūsų bendra- 
darbiautoj us ir tiltų statytojus 
daug geriau, negu jie patys apie 
save, nes kiekvienas slepia ir 
nori pm irsti savo ydas bei blo
gus pomėgius.

Kai kurie bendradarbiautojai 
savo draugams paslaptingai skel
bia, kad jų tikslas apstatyti ar
ba išnaudoti komunistus ir ko
munizmą. Rusai tą aplinkybę la
bai gerai žino ir labai gerai iš
naudoja abejose uždangos pu
sėse. Tokio tipo asmenų ir or
ganizacijų, norėjusių išnaudoti 
komunizmą savo tikslams, buvo 
nuo pat šios sistemos kūrimosi 
laikų. Betgi tos jų pastangos 
vis baigdavosi ir baigiasi visai 
priešingai. Tai ryšku ir Cicero 
miestelio mandrapypkių ir di
sidentų elgsenoje, tiesiant sovie
tų agentams ar agentų agentams 
ranką, o saviesiems patriotams 
— pagali.

1884 m. grupė Anglijos inte
lektualų Įsteigė Fabian draugiją 
studijuoti to meto gyvenimo są
lygas. Jos vadovais buvo Bea
trice ir Sidney Webb, :taip pat 
airis rašytojas George Bernard 
Shaw. Jis skelbė, kad Marksas 
suklydo ieškodamas revoliucio
nierių darbininkijoj, kuri, siek
dama gerovės, buvo ir liks kon
servatyvi. Revoliuciniai ele
mentai yra pačioje buržuazijoje, 
jos inteligentijoj. Todėl Shaw 
ir Fabian d-ja kreipė dėmesį į

r

GRADINSKAS
1974 M. TV KAINOS 

PRASIDEDA NUO 

$89.95
2512 W. 47 ST. — FR 6-199B

L--------------.... ........-?-----

GUŽAUSKV'j 
GĖLES VISOMS PROGOMS 

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 
N HWWWm ■ ^HTI ...............................................

PERKRAUSTYMA!

r MOVING
Laidimai — Pilna apdiauda

ŽEMA KAL\A
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAlbrook 5-8063
■—■ II I I

GtLiNINKAS
(PUTKAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandom 
gražiausios gėlės ir vainikai antka

pių papuošimui ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. _ 586-1220

MOVING '
Apdraustas parkraustymas r 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

823 West 34 FMaca 
Tai.: F Rentier 6-1882

—

FORESTS CANT
FIGHT FIRES

i A ’ ‘ 1
SOPHIE BARČUS

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos is W0PA,
• 1490 kit A. M<
l į
| Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma

dienio iki penktadienio 11—12 
vai. ryto. — šeštadieni ir sek
madieni nuo 8:30 iki 9:30 vai.

. ryto.

| Telefu HEmlock 4-2413
7189 So. MAPLEWOOD AVE.

jaunus intelektualus siekiant jų 
revoliucijos valstybėse ir pasau
lyje.

Pagal Shaw utopinę teoriją to
je san tvarkoje žmogus bus pri
verstas gerai gyventi. Nesideri 
hančius su tuo geru gyvenimo 
būdu reikia švelniai nušalinti. 
Fabian d-ja veikė ir tebeveikia 
ne savo vardu, bet siekia tiks
lų per mokslo institucijas, poli
tines partijas ir kitas organi
zacijas. Jos Įsteigta Ekonomijos 
mokykla dabar yra Londono uni
versiteto sudėtyje, o buvę stu
dentai Harold Laski, Bertrand 
Russell, John M. Keynes ir kiti 
savo kontroversine veikla bei te
orijomis tapo garsūs.

Fabian d-ja niekuomet nebu
vo gausi. 1890 m. ji turėjo apie 
300 narių, bet jau valdė Londo
no švietimo tarybą. Dabar ta 
draugija turi apie 3,000 narių 
visame pasaulyje. 1924 m. rin
kimus laimėjus darbiečiams, fa- 
bianizmo vadas Ramsey MacDo
nald tapo ministeriu pirminin
ku, o S. Webb darbo ministeriu, 
gi 1929 m. MacDonald kabinete 
buvo jau 8 jo užkulisinės parti- 

i jos nariai ir virš 20 aukščiausio 
rango valdininkų.

Tuo pačiu laikotarpiu Rusijo
je, vak. Europoje ir toje pačioje 
Anglijoje Leninas kūrė savo ko
munistų partiją pagal Markso 
teorijas. Betgi jam sekėsi la
bai blogai. 1903 m. Anglijoje bu
vo tik 7 Lenino pasekėjai, griež
tai konspiratyvios veiklos ir fa
natizmo šalininkai su nusistaty
mu veikti tarpe priešų, išnaudo
jant jų tarpusavio nesantaikas, 
"keliant tas nesantaikas grupėse 
ir valstybėje. Čia patogu-prisi
minti, kad ši veikla padidėjo, ko
munistams Maskvoje išleidus at
sišaukimą — sunaikinti prie
šingas jėgas pasaulyje, dažnai 
tam panaudojant priešingas ko
munizmui jėgas.

1907 m. Anglijoje buvo tik 17 
komunistų. Betgi ir tie neturė
jo sau. nuolatinės susirinkimo 
vietos, gi jų konferencijoms nie
kas nedavė salės. Tik MacDonald 
dėka jie gavo patalpas Brother
hook bažnyčioj er o'jų-konferem- 
cijai išgavo iš Amerikos muilo 
fabrikanto ir Fabian d-jos na
rio Joseph Fells 3,000 svarų. Tik 
su ta pagelba per sekančius 1O- 
metu Lenino partija išaugo iki 
40,000 narių bei šalininkų. Tų 
jėgų užteko nuversti demokrati
nę Kerenskio valdžią Rusijoje 
ir Įvesti dar pasaulyje negirdėto 
žiaurumo diktatūrą.

Fabianizmo daigus Amerikoje 
pasodino S. Webb 1888 m. čia 
atvykęs paskaitoms Į Harwardo 
universitetą, kuris tapo to judė
jimo centru, kol 1905 m. New 
Yorke buvo Įsteigta Rand So
cialinių studijų mokykla, su sky
riais Harwardo, Princetono, Ko
lumbijos, New Yorko ir Pensyl- 
vanijos universitetuose. Kai ku
rie jų profesoriai bei intelektua
lai sudarė Frontier Thinkers ša
ką fabianizmo sąjūdyje. Fabia
nizmo vadovais tapo pedagogas 
John Dewey, teologas Walter 
Bauschenbusch, žurn. Walter 
Lippmann,. Joseph ir Stewart- 
Alsop. Janes Wechsler, Mar
quis Childs, Vyr. teismo teisė
jas Felix Frankfurter, politikie
riai bei visuomenininkai Eleono
ra Rooseveltienė, Alger Hiss, taip 
pat Adlai Stevenson ir Dean 
Rusk, kurie daugiausiai prisidė
jo prie pradėtos invazijos Kubon 
sustabdymo, tuo masiniai sunai
kinant arba išvedant iš rikiuotės 
prieškomunistines jėgas Ame
rikoje ir pačioje Kuboje. Kadai
se demokratų partijos politikie
riai. priklausą daugumoje Fabian 
sąjūdžiui, įsteigė American for 
Democratic Action (ADA)-orga
nizaciją, bet dabar nuo jos dau
gelis atližo, nes ji tapo perdaug 
kairi. Respublikonai tokią par
tiją savo partijoje turi Ripon 
Society vardu.

Vykstant revoliucijai ir refor
macijai bei staigiems kitimams, 
taip pat siekiant mažinti skirtu
mus tarp kapitalizmo ir komu
nizmo ar svajojant tą sistemą 
tapsiant su žmonišku veidu, fa-1

nerealia galimybe — išnaudota 
komunizmą saviesiem* tikslams. 
Todėl jie dažnai ym prily^nami 
ar priskirismi tai pačiai'paukš
čių grupei, degfisnčiiH savo liz
dus ir giriančiai žmones vargi
nančius komunizmo eksperimen
tus.

Fabianistai yra išvertę iš. ru
sų kalbos, ne vieną, vadovėlį ir 
juos Įpiršę naudoti' Amerikos, 
mokyklose ir kotegijoae, giriant 
Ir propaguojant juos ne blogiau 
už mūsiškį, žurn. AJf. Naką, ke
liantį į padanges Namelių va
dovėlį, visai nekreipdamas dė, 
mesio į kilusio dė£j& ginčo esm^ 
prasmę ir šaknis. Kai: kurie mū
sų švietimo teoretikai, vadovai 
ir prašyti, bei- neprašyti konsul
tantai taip pat žvalgosi į “tary
binius” vadovėlius ir nori juos 
įpiršti išeivijos mokykloms.

Susenęs ir sąmojaus netekęs 
G. B. Shaw pasimatė su Stalinu 
ir padarė komunistams palan
kius pareiškimus. Panašiai pasi
elgė ir susenę Webbai, tikėda
miesi palenkti komunistus “ge
roj on pusėn”. Bet nieko iš to ne
išėjo. Komunistai tiktai išnau
dojo palankius jų, pareiškimus 
savo propagandai.

be ir kituose klubuose. Buvo 
nuoširdi. Visi ją mylėjo už 
darbštumą. Išreikšto užuojaua 
ta velionės giminėms.
Upytės klubo valdyba rapor
tavo ir gražiai pasveikino na
rius. įstojo į Upytės klubą nau
jos narės: Bernice Krasowski, 
Elizabeth Tneinovich ir buvo 
priimtos. Antoinettte Kaily per
skaitė protokolą ir buvo užtvir
tintas. Nutarta suruošti paren
gimą Vasario 16 dieną Holly
wood Inn svetainėje, gros ša li
nus. Joniko orkestras į. komi
sijų apsiėmė įeiti darbščios są 
moningos narės: Mary Radžiu- 
kėnas, Antoinette Kaily, Sofija 
Petrošius Darbininkai buvo 
išrinkti- tam vakarui žinantieji 
savo pareigas.

Du mėnesiu sirgęs Jonas Šulcą 
Pagijo, atsilankė ir padėkojo 
klubui už suteiktas dovanėles, 
ir nariams kurie jį lankė. Šul
cą ėjo Upytės klubo vicepirmi
ninko pareigas, dabar jo vietą 
užėmė S. Petrošius. Susirinki
mui pasibaigus buvo geros vai
šės ir draugiški pasikalbėji
mai. Koresp.

JUNO BEACH, FLA.
Vilius Bražėnas, žinomas lie

tuvis žurnalistas pasakys pa
grindinę kalbą Palm Beach, Flo
ridoje lietuviams: Vasario 16 d. 
— Tautos šventės iškilmingame 
minėjime, šis minėjimas įvyks 
Juno Beach Metodistų bažnyčios 
salėje š. m. vasario mėn. 16 d. 
2; vai. p. p. Minėjimo proga to
je pačioje salėje kun. Albinas 
Bielskus atnašaus iškilmingas 
pamaldas.

Tikimasi, kad visi.Palm Beach, 
apylinkėje gyvenantieji lietuviai 
•ir atostogautojai gausiu būriu 
dalyvaus šiame minėjime. J.

Zarasiškių klubas
Išrinkta nauja klubo valdyba

Š. m. sausio 6 d. Zarasiškių 
klubo metiniame susirinkime bu- 
*vo išrinkta nau j i valdyba, kuri 
pasiskirstė pareigomis: Petras 
Blekys, pirmininkas; Marija Ža
kas, vicepirmininkė; Anatolijus 
Lakas, sekretorius; Jonas Ado
mėnas, kasininkas. Br. Blekys, 
parengimų vadovas. Jo padė
jėjai — Kazys Rožanskas ir Vy
tautas Kontrimas. Petras Pad- 
vaiskaš nedalyvavo valdybos pa
reigu paskirstyme.

Revizijos komisija susideda iš 
siu klubo nariu: Adolfas Juod
ka, Aleksas Žakas ir'Povilas Peš- 
kaitis.

j, Vasario 24 d. 11 vai. ryto Za
rasiškių klubo yra užpirktos mi- 
.šios Jėzuitų koplyčioje už mi
rusius klubo narius. Klubo val
dyba kviečia narius ir visus, kas 
nori pamaldose dalyvauti.

Zarasiškių klubo pavasarinis 
banketas įvyks balandžio 20 d. 
•Vyčių salėje, kaip paprastai. Na
riai ir svečiai maloniai-kviečiami 
bankete dalyvauti ir su zarasiš- 
kiais linksmai praleisti vakarą. 
Bus turtingas banketas ir gera 
muzika šokiams.

Klubo koresp.

Upytės Klubas
1971 m. vasario 1 dieną Hol

lywood svetainėje įvyko Upy
tės klubo susirinkimas. Narių 
susirinko daug.

Pirmininkė Anna Condux 
atidarė ir pasveikino visus. 
Buvo pagerbia mirusi veikėja 
Mary Bukauskas. Urbelis. vie-

'’į -L ii- Z. i“ ~ .'iii ii:

i Švento rasto pamokymai ir paaiskinima 
KIEKVIENĄ DIENĄ BŪTINI KRIKŠČIONIUI

/*Tas/ kuris jus pašaukė, yra ištikimas; jis tai ir padarys*.
1 Tęs. 5:24.

Jei mūsų širdys yra tobulos Dievo akyse, tai mes stengsimės kiek galė
dami mąstyti ir kalbėti sutikdami su meilės Įstatymu. Jei pasiliksime tie- 
saširdžiais, tat pasidarysime panašesniais brangiausiajam Dievo Sūnui, Dan
giškam Numylėtiniui, ir tai darydami, Dievo paskirtu laiku įeisime į “na- 

i mus ne rankų darbo, amžinus danguje”. Tada mūsų Viešpats pastatys mus 
savo Tėvo akivaizdoje, kaip sužiedotinę papuoštą savo vyrui, su džiaugsmu 
ir be ydos, šventą ir nesuteptą.

AAažą knygutę, pavadintą JĖZUS PASAULIO IŠGANYTOJAS, gausite 
nemokamai, jei parašysite tokiu adresu:

F. ZAVIST, 3715 WEST 66th STREET
CHICAGO, ILLINOIS 60629

ŠV. RAŠTO TYRINĖTOJAI

APIE ORO TARŠ4
Biofizikos profesorius Ken

neth Kantor atkreipia dėmesį į 
oro taišą, jos kenkimą sveika
tai ir didžiausius oro taršos 
kaltininkus — automobilius. 
Ilgą laiką buvo manoma, kad 
orą teršia tik suodžiai, dulkės 
ir dūmai f dabar svarbiausias 
oro teršikas skaitomos dujos — 
anglies ir sieros deginiai, pa
galiau už visą kitą kenksmin
gesnis skaitomas švinas, kurio 
gazoline apsčiai yra ir jis kartu 
su gazolinu nesudega, o yra su 
deginiais išmetamas į orą ir 
ten pasilieka.

Nustatyta, kad kiekvienuo
se 40 litru gazolino yra mažiau
siai 20-gramų-švino. Kiek, to
kio švino milijonai automobi
lių ir kiloki inotorvežimiai pa
leidžia į orą, rodo Ziuricho ir 
Filadelfijos miestų pavyzdžiai. 
Ziurichę.pęr metus oran palei
džiama 20 tonu švino, o Fila
delfijoje kiekvieną dieną po 
pusę tonos.

Tiriant žmonių sveikata nu- 
staty, kad didmiesčių gyvento
jų kraujuje-švino yra iki 0.17 
(dalelyčių; viename milijone da 
lių ppm), ir kad 0,5 ppm švino 
yra žalinga sveikatai.

Susirinkimu
PRANEŠIMAI

— Joniškiečiu Labdarybės ir Kultū
ros klubo eilinis narių susirinkimas 
Įvyks antradieni, vasario 5 dieną Hol
lywood salėje, 2417 W. 43rd St. Pra
džia 7:00’ vai. vak. Visus narius ir 
svečius, norinčius būti klubo nariais, 
prašoma gausia idalyvauti. Turėsime 
svarbių reikalų aptarti. Po susirin
kimo bus vaišės. A. K.

— Eržvilko Draugiško Klubo eilinis 
narių susirinkimas įvyks vasario mėn. 
6 dieną Hollywood Inn salėje. 2417 
43rd St. 7:30 vai. vak. Nariai ir na
rės prašomi gausiai dalyvauti, ties 
yra daug svarbiu reikalu aptarti. Po 
susirinkimo bus vaišės.

E. M. McNamee

— Chi cages Našlių; Naši i ūki u ir 
Pavieniu Draugiškas klubas šaukia 
susirinkimą vasario mėn, 8 dieną 8:00 
vaL vak.. Hollywood svetainėje. 2417 
W. 43rd St. Visi klitbo nariai ir pri
jaučiantieji kviečiami gausiai daly
vauti ir aptarti klubo reikalus. Po su
sirinkimo bus vaišės ir šokiai J. Jo
niko orkestrui grojant.

V. Cinką, nut. rašt.

— Lietuvių Brighton Parko Moterų 
Klubo eilinis narių susirinkimas i vyks 
ketvirtadieni vasario 7 dieną. Holly
wood salėje. 2417 W. 43rd St. 7:00 
vaL vak. Narės prašomos gausiai da
lyvauti. nes yra daug svarbiu reikalų 
aptarti. Po susirinkimo bus vaišės.

A. A.
' DIL MARTYNUI ANYSUI

; , : ,4it . ■ ! k . 4[i i

Jo brolf Joną Anysą ir šeimą giliai užjaučia- 
me ir kartu, liūdime. 1

Anna Plonienė ir Aima* Janušauskienė

TĖVAS IR SŪNŪS 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

2533 W. 71st Street 
Telef.: GRovehiU 6-2345-6 

1410 So. 50th Ave., Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

EUDEIKIS
SENIAUSIA IR 'DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI:

D 0VYDAS P. GAIDAS GERALDAS F. DAIMID
4505-07 So. HERMITAGE AVENUE

TeL: YArds 7-1741 -1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

-MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

.NARIAI;

Associacijos

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ,

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DAlYSE.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 So. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

BUTKUS - VASAITIS
1446 So. 50th Ave., Cicero, III* Phone: OLympic 2-1003

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Ph«ne: LAfayeUe 3-3572

GEORGE F. RUDMLNAS
3319 So. LITUANTCA AVĖ. TeL: YArds 7-1138-1139

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)

2424 WEST 63th STREET REpubiic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7^6672 Į
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hills, I1L 974-4410

P. J. RIDIKAS
3354 So. HASTED STREET Ph«ne: YArds 7-1911
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VISŲ RŪŠIŲ DRAUDIMO AGENTŪRA Į

PRrospect 8-22336455 So. Kedzie Avė.

JAMO

Rimas Šarka, 
Pirmininkas

Alvydas Jonikas, 
Vykd. Sekretorius

Muzikinė grupė Vytis: J. Šalna, A, Kožica, R, Kožica (sėdi) 
’ J. Mžeikaitė ir L. Daugis.

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

. Chucker operator experienced to set- 
|up and opėrate automatic and hand 

operated Hardinge Chucker.
iMust be able to read prints and
1 measuring instruments.

Full benefit program. 
Call BILL SCHWARTZ at 

259-1620.

SPOT NAILS, INC. 
1615 Greenleaf

Elk Grove Village, lit.
An equal opportunity employer.

DEPENDABLE WOMAN WANTED 
General housework. 5-room apart
ment. Central Evanston. Near bus or 
train. 1 day per week. Steady. Good 

pay. References. 
864-3594 Mornings 8—10 A. M. 

Evenings 4—8 P. M. 
Some English necessary.

FACTORY WORKER — 
Responsible set up and operate punch 
presses. Mathematically check mate
rial quantities, ship and receive du
ties. Advancement for qualified 
person in small plant. Verifiable re
cord. After 9:00 A. M. Must speak 

English. Tel. RA 6-5736

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių Reikia

16 d. 6:30 vai. vak. Ukrainiečių BUTU NUOMAVIMAS, ĮVAIRŪS 
I DRAUDIMAI, NAMŲ IR NEKILNO-
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Chicagos Lietuvių Tarybos atsišaukimas ' 
į lietuviškąją visuomenę

BRANGŪS LlETUt’IAI, -
Nepriklausomybė yra tas elementarinis tautos troškimas, 

kuris atitinka nūdieniniam tautų apsisprendimo principui ir kuris 
tapo neįveikiama jėga, kurios net Sovietų Sąjunga negali nugalėti 
ir priversta su tuo skaitytis.

Laisvė yra viena pačių brangiausių dovanų, kuria dangus ap
dovanojo žmones. Laisvei negali prilygti jokie žemėje užrakinti 
ar jūros gelmėse paslėpti turtai. Dėl laisvės, kaip ir dėl garbės, 
galima ir reikia aukoti savo gyvybę. Ir nėra didesnės nelaimės, 
kuri galėtų užgriūti žmogų, kaip nelaisvė. Tai šven ti ir prasmingi 
žodžiai, kurie kiekvieno patrioto lietuvio širdyje kelia norą ir troš
kimą dėl laisvės siekių aukotis ir kovoti.

Todėl minėdami savo tautos nepriklausomybės atstatymo ir 
atkūrimo šventę, turime kiekvienas lietuvis pažadinti savo tau
tinės sąžinės balsą. Kiekvieno lietuvio sąžinė turėtų būti tikrasis 
kelrodis tėvynės ir tautos darbų plotuose, šiuose darbų plotuose 
sąmoningai atlikime savo šventą pareigą: pinigine auka, konkre
čiu darbu ir savo dvasios pasišventimu siekti pilnutinio lietuvių 
tautos idealo, — Laisvės.

Amerikos Lietuvių Tarybos Chicagos skyrius maloniai kvie
čia visus lietuvius dalyvauti Vasario 16 minėjime 1974 m. vasario 
mėn. 17 d. 2 vai. Maria High School patalpose.

Visas aukas prašome siųsti Amerikos Lietuvių Tarybos Chi
cagos skyriaus iždininkui Vladui šoliūnui, 6715 So. Claremont Ave., 
Chicago, Ill. 60636.

Muzikinis vienetas “Vytis” išvydo pasauli
Mūsų jaunimo nutautėjimas 

vyksta nepaprastai sparčiai. 
Taip, kaip sniegas tirpsta pa- 
šildžius pavasario saulutei, taip 
ir mūsų jaunimas tolsta nuo 
savo tėvų, lietuviškosios visuo
menės ir savos kalbos. Ne pas
laptis, kad ir mūsų ausis vis la
biau atbunka lietuviškam žar
gonui, džazui ir “rock” muzi-

kai. Priprantame. Kai kuriem 
tėvam jau ir patiem lengviau 
darosi atsakyti savo vaikam 
angliškai nei lietuviškai. Lie
tuviškos dainos ir papročiai ne
paprastu greičiu nyksta iš mū
sų tarpo...

Šitokiose sąlygose gyvenant 
malonu išvysti būrelį gimna
zistų kurie, vis dėlto, stengiasi

&

NAUJOJI GOLD COAST INN
Geras lietuviy ir amerikiečip maistas yra musu specialybė.
Priimami užsakymai grupinėms sueigoms gimtadienių, laidotuvių 

ir kitomis progomis, pasirenkant geriausią šeimos stiliaus maistą ir 
gėrimus.

LARRY IR BEA LAURIAN
Naujieji Savininkai

2525 West 71 st Street. Chicago, 111. 50629. Tel. HE 44149
s?

=
MOVING — Apdraustas perkraustymas 

Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 
įrankiai, tfgų'rhetų patyrimas.

2022 W. 69 ST^ CHICAGO, ILL. 60636. TeL WA 5-9209
- ___ ___ ■ i I J, Hill,. 1.. JU.II J Jll

—

VYT AUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKIENĖ 
2608 West 69th St, Chicago, HL 60629.* TeL WX 5-2787 

Didelis pasirinkimas Įvairių prekių.
AUTOMOBILIAI, ŠALDYTUVAI, MAISTAS, PINIGAI.

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2501 W. 69th St., Chicago, TIL 60629. — Tel. WA 5-2737
3333 So. Halfted St., Chicago, III. 60608. — TeL 25^-3320 

įvairių prekių pasirinkimas: motociklai, šaldytuvai, automobiliai.
maistas, doleriniai CertlfikataL

===^.
—.. - - -- —-----—=

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, lėmė t— Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS ISSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS J

PETRAS KAZANAUSKAS, Prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, 111. Virginia T-TiXl

ne tik patys išmokti, bet ir po- valo savo automobiliams 1971 
puliarinti mūsų liaudies dainas, 
muziką. Patys stengiasi iš
mokti taisyklingo žodžių išta
rimo, mokosi naujų lietuviškų 1 
dainų. Šis būrelis susideda iš i 
penkių jaunuolių, gyvenančių 1 
ne čia pat, sekančiame name, 
bet mylių atstume. Vienetui 
priklauso: Irena Mažeikaitė 1 
(Lake Zurich), Liutauras Dar- 
gis (Westchester), Jonas šal
na (Grayslake), Aidis ir Rimas 
Kožicos (Libertyville). Daug i 
vienetui yra padėjęs savo - pa- : 
tarimais ir nurodymais p. Al- ' 
gis Modestas, Neo — Lituanų 
orkestro vadovas. Neklysčiau 
jį vadinti ir tikruoju šio viene
to vadovu.-- ■

Vienetas susiorganizavo 1973 
'm. kovo mėn. p. Valės Mažei- , 
kienės pastangomis ir jau tų 
pačių metų gegužės mėn. gro
jo keletą dalykėlių gydytojų 
pobūvyje Sheraton viešbutyje, 
'šiandien šis vienetas jau yra! 
grojęs keliose vietose (Chica- 
goje ir Rockforde). Įdomu, jog 
jaunuoliai nesipriešino p. Liu- 
sės Dargienės pasiūlymui iš 
kiekvieno pelno tam tikrą dalį 
skirti Illinois Lietuviu Gvdvto- 
jų Pagalbinio Moterų Vieneto 
stipendijų fondui. Ir šio vaka
ro pelnas skiriamas .stiepen- 
diijų fondui.

šių metų vasario 2 d. 7 vai. 
vakaro Tautiniuose Namuose 
įvyko šio-vieneto pasivadi
nusio “VYTIS” “krikštynos” 
:—pristatymas- lietuviškajai vi
suomenei..; B. K. ■■

metams “stikerius” nusipirkti 
ir prisiklijuoti iki šeštadienio, 
vasario 1G dienos. Pernai to
kių stikęrių Čikagoje buvo par
duota 1,197,955. šiemet iki šiai 
dienai parduota tik pusė to 
skaičiaus. Pataria stikerius 
pirkti nelaukiant paskutinių 
dienų, kuomet pirkėjų susida
ro ilgos eilės. Miesto valdyboje 
ir šešiose kitose'vietose stike
rius galima pirkti kasdien nuo 
8:30 vai. ryto iki 4 vai. popiet, 
šeštadieniais nuo 9 iki 12 prieš 
pi e t.

vimas sovietams bus iki naujo 
derliaus sustabdytas ir kad šiek 
tiek kviečių galbūt teks impor- 
tuotis iš Kanados.

Nuo 1972 metų sausio miltų 
perkant didmenomis 
Minneapolyje iš

kaina

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

salėje, 130 Frood Rd. Progra
moje dalyvaus Hamiltono teat
ralų grupė “Aukuras”. Calgary, 
Alta, minėjimas įvyks vasario 
16 d. 7 vai. vak. AAVCA rūmuo
se, 320 — 5 Ave. SE. Bus ban
ketas, dalyvaus administracijos 
ir pavergtų tautų atstovai.

rotušės 
vėliava.

TURTO PIRKIMAS - PAR
DAVIMAS.

BALYS BUDRAITIS

BUD’S REAL ESTATE 
4369 ARCHER AVE., CHICAGO 

TEL. — 254-5554

Minneapolyje iš 7.61 už 100, ryto prie miešto 
svarų pakilo iki 14.70, o Kansas įkeliama Lietuvos 
City kviečių bušelio kaina' iš lietuviai visose iškilmėse

LAIMĖ IR NERVAI

Laimėj ęs Ispanijos futbolo lo- 
■terijoje . 6,000 svarų, Miguelis 
Sorianas Caballe ras užsirakino 
savo kambaryje ir atsisakė su 
kuo nors kalbėti ar matytis.

'Gydytojai nusprendė, kad ji 
bus ištikęs' stiprus nervų sukrė
timas.

“Stikeriams” nusipirkti 
terminas vasario 16 d.
Čikagos miesto pareigūnai 

perspėja, kad motoristai pri-

“Push” peikia prezidentą
Negrų kunigo Jesse Jackson 

įsteigtas Čikagoje organizaci
jos “PUSH” vicepirmininkas 
Northwestern universiteto tei
sių profesorius Thomas Todd 

piktai sukritikavęs preziden
tą Nixoną ir jo paskutinę kal
bą reikalauja jį, “jmpyčjnti”.

“Prezidentas pasakė, kad 
recesijos nebus, . tačiau recesi
ja ir depresija negrams ir be
turčiams jau dabar yra.. Jis 
pasakė, kad amerikiečių už
darbiai yra didesni negu kada 
buvę ir žmonės perka daugiau, 
negu kada nors, bet tikrumoje 
žmonių perkamoji galia šian
dien yra 3 nuošimčiais mažes
nė negu buvo 197^ m., o vartoji
mo dalykų.kainos yra 8.8 nuo
šimčiais aukštesnės negu buvo 
1973 metais gruodžio mėnesį, 
pareiškė proĘ, .Todd.

City
2.57 pašoko iki 5.71. čiami gausiai dalyvauti.

— New York o Lietuviu

bus 
Visi 

kvie-

ruo-

NORITE PIRKTI 
AR PARDUOTI NAMĄ?

SUSISIEKITE SU
CONNIE DAGYS

FIRESIDE REALTY —
TeL 585-2064

Čia būsite užtikrintai sąžiningai
aptarnauti.

Kaskart daugiau čikagiečių šiamame Lietuvos Nepriklauso- 
pradeda važinėti traukiniais mybės minėjime vasario 17 d.

CTA vadovybė praneša, kad Kultūros židinyje dalyvaus estų, 
miesto susisiekimo priemonė
mis — autobusais ir traukiniais 
važinėtoji! per praeitą savaitę 
padaugėjo vietomis 3, vietomis 
6, o vietomis ir 10 nuošimčių 
Žmonės važinėjantieji į tarny
bas miesto centre, privažiavę 
CTA autobuso ar geležinkelio 
stotį, savo automobilius pa
lieka aikštėse ir sėda į autobu
sus ar traukinius,

latvių ir lietuvių tautinių šokių 
grupės. Kalbės dr. K. Bobelis.

ČIA NAMAI GERI
BUTU MŪRAS Marquette 
Moderni virtuvė. įrengtas

Par- 
beis- 
aliu-

TRUMPAI

Chicagos Lietuvių Taryba, 
maloniai kviečia visus lietuvius 
dalyvauti Vasario 16 minėjime, 
kuris įvyks š. m. vasario mėn. 
17 d. 2 vai. p. p. Marijos Aukš
tesniosios mokyklos salėje.

Aukas prašome siųsti iždinin
kui Vladui šoliūnui. 6715 So. 
Claremont Ave., Chicago, Ill. 
60636, (Pr).

Duonos feąina kyla
Vien praeitais, metais duo

nos kaina pakilo.26 nuošimčiais. 
Didesnio kainų ..kilimo prie
žastimi AineriĮęos^epėjų Są
jungos pirmininkas William 
Mead skaito per .didelį grūdų 
eksportą, kurio rezultate kvie
čių trūkumas iki ateinančios 
liepos 1 dienos sieksiąs virš 2 
bilijonų bušelių.

Po tokio Meads pranašavi
mo. kurį agrikultūros sekreto
rius Butz pavadino “žmonių 
gąsdinimo taktika”, valdžia 
paskelbė, kad kviečių parda-II

KliKELIS, nasaka

6 oasakos ir DVY- 
Abi gausiai ilius-

AS rx V u,

1739 So. HALSTED ST., CHICAGO. ILL. 60608

VISI LIETUVIAI BIZNIERIAI
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Snieflo s«n|" nulipdyti daug kas moka, tačiau šitokio šuns palvą iš 
Sniapo sukurti reikia jau didesnių- meniškų sugebėjimų, "šuo" 

saugo namu* Verdune, Kanadoje.

Poezija Ir pasakos yra vaikų mėgstami ne mažiau kaip žaidimai ar 
krykštavimai. Naujienose galima gauti šių perlų ir žemčiūgų mūsų mažie
siems bei jaunimui:

1. N. Butkienė, VELYKŲ PASAKOS, 32 psl.. telpa 
NUKĖS, 34 psl. su 8 apsakymėliais iš vaiku pasaulio, 
truotos. spalvotais viršeliais, kainuoja po 1 dol.

2. Vanda Frankienė - Vaitkevičienė, ŠOKOLADINIS
mažiesiems. Jūratės Eidukaitės iliustruota. Didelio formato. 24 psl., gra
žus leidinys. $1,50.

3. A. Giedrius, MURKLYS, 24 apysakaitės vaikams. DaiL V. Siman- 
kevičiaus iliustruota, 130 psL $1,80.

5. Maironis JAUNOJI LIETUVA, poema. 118 psL, $1,00.
6. Alfonsas Vambutas, TRYS SAKALAI, Liet. Mokytojų s-gos premi

juota knvga. Joje originalūs apsakymai, padavimai, legendos, novelės. Dali. 
V. Stančikaitės iliustraciios. 186 psl.. kaina 2 dol.

7. Juozas švaistas, ŠAUNUS PENKETUKAS, apysakaitės, kaip pasakos 
vaikams iš jų gyvenimo, svajonių ir žvgių. muštruota dail. Z. Sodeikienės. 
Didelio formato, kietais viršeliais, puikus 77 psl. leidinys. $3.00.

8. Jonas Valaitis, SENOVĖS LIETUVIU DIEVAI, mitologijos posmai 
Eiliuoti padavimai, legendos ir pasakos — kaip senovės lietuviai ir žemai
čiai bendravo su savo dievais. 54 psl.. $1.00.

Vaikai mėgsta ir nori skaityti. Dėlto iš pat mažens yra daug lengviau juos 
{pratinti lietuviškai skaityti ir mylėti lietuvišką knygą. Jei tėvai išbalan
suotu vaikams perkamas dovanas — pusė knygų, pusė žaislų — lietuviško 
auklėjimo rodyklė staiga pakiltų aukštyn.

— Marius P. Kiela iš Burbank, 
Ilk, išvyko porai savaičių Į Hol-j 
lywood, Fla. P-lė E. A. Bagdo-, 
naitė iš Clevelando išsikėlė į 
Chardon, Ohio. P. Mitkus iš 
Marquette Parko apylinkės iš-Į 
vyko Į Bridgeview, Ill. Ponia 
P. Peskin iš šiaurinės Chicagosj 
ir p. K. Kryževičienė iš Gage 
Parko apsigyveno Marquette 
Parko apylinkėje.

— “Gintaro” ansamblis To
ronte gavo kvietimą dalyvauti 
Pasaulinės parodos Expo ’74 
programoje rugsėjo 14 ir 15 d. 
Spokane. Wash. “Gintaro” Tė
vų komitetas ruošia metinį kon
certą - banketą vasario 23 d. 
7 vai. vak. Anapilio salėje. Pro
gramoje bus 3 tautinių šokių 
grupės, mergaičių oktetas ir 
mišrus orkestras — viso 1 10 
jaunų dalyvių.

— Montrealio Jaunimo inicia
tyva atgaivinti Lituanistikos se
minarai. Tuo tikslu sausio 20 d. 
dr. P. Lukoševičiaus bute buvo 
susirinkę 25 jaunuoliai.

— St. Pociūnas, Lietuvos-ka- 
riuomenės kūrėjas - savanoris, 
išrinktas Toronto lietuvių pen
sininkų klubo pirmininku, M. 
Račys — vicepirm., P. Jurkšai- 
tis — ižd., M. šenferienė — 
sekr., J. Jagėla — kultūros rei
kalams, P. Česėkienė — moterų 
reikalams, A. Čirūnas — eks
kursijoms, B. Strazdienė — 
rankdarbiams, M. šakalinis — 
žaidimams, J. Dagys — dekora
cijoms ir menui. Revizijos ko- 
misijon išrinkti: St. Ranelis, O.į 
Adamavičienė ir V. štreitas. 
Įvesti pensininkams kultūriniai. 
ir pramoginiai pobūviai ketvir
tadieniais 4 vai. popiet Lietuvių 
namuose esančiose pensininkų 
klubo patalpose. Klube yra virš 
200 narių.

— Sudbury, Ont. ir apylinkės 
lietuvių Lietuvos nepriklauso
mybės minėjimas įvyks vasario

Federaliniu ir valstiios pajamų 
mokesčiu apskaičiavimas 
INCOME TAX 

Nekilnojamo turto pirkimas 
pardavimas 

REAL ESTATE 
Parašu paliudijimas 

NOTARY PUBLIC 
Draudimo Informacijos 
INSURANCE

ŠIMAITIS REALTY 
2951 W. 63 St. (prie Sacramento) 

Tel. 436-7878

2 
ke. 
mantas, naujas gazu šildymas, 
minijaus langai, geležinė tvora, ga
ražas. S30.5b0.

MARQUETTE PARKE 7 kambariu 
1% aukšto namas su garažu. 30 pė- 

i du lotas. 2 vonios. Gazu šildymas, 
i $19.600.

ARTI MŪSŲ VISU — modemus 12 
m. mūras. įrengtas beismantas. Ga
ražas. Karpetai. $21.700.

MARQUETTE PARKE m aukšto 
namaš. Vienas modernus butas su 
3 miegamais ir kitas aukštai tinka 
vienai didelei arba 2 artimom šeimom 
gyventi. $21,500.

TVIRTAS APARTAMENTINIS MŪ
RAS. Arti Kedzie — pora bloku nuo 
parko. Naujas gazu šildvmas. Sva
riai nudažvtas. $16,000 pajamų. Kai
na $69.000.

4 BUTU GRAŽUS MŪRAS arti 
vienuolyno. -Naujas gazu šildymas. 
Alum langai. Karpetai. 3 auto mū
ro garažas. $42,000.

PLATUS VERTINGAS LOTAS Mar
quette Parke. Kaina S9.900.

REAL ESTATE
7051 So. Washtenaw, Ave. RE 7-7200

DĖMESIO
62—80 M. AMŽIAUS VAIRUOTOJA!

Tiktai $104 metams automobilio 
Liability apdraudimas.

Kreiptis:
A. LAURAITIS

4645 So. ASHLAND AVĖ.
523-8775

■

HOME INSURANCE

GA 4-8654

rr

Call: Frank Zapoli*

suit >4 rare ay Cascaifr Company

M. A. ŠIMKUS
Real Estate. Notary Public. 

INCOME TAX SERVICE 
4259 S. Maplewood. Tel. 254-7450 
Beto daromi ir liudijami vertimai, 
pildomi pilietybės pareiškimai ir 

kitokį blankai.

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 
visoms progoms.

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4660

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tel.: REpublic 7-1941

CALIFORNIA SU*»BR SERVICE 
Tal»«ml auto motorai, stabiliai, 

tun*-ups Ir t. t. 
4*74 $«. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. V| 7-9327

NEPAPRASTAS PIRKINYS
Modernus bungalow tinka bet ku

riai šeimai. Geraiusia vieta Marquet
te Parke. Tuoj galima užimti. Su
mažinta kaina visu ketvirčiu jo ver
gės. kadangi reikia skubiai parduoti.

ŠIMAITIS RE ATT Y
2951 W. 63rd ST. (Prie Sacramento)

Tel. 436-7878

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba ir Remontas

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu mieste ir užmiesty naujus ir 
nerstatau senus visu rūSiu namo ap- 
^ildvmo pečius, air-conditioning. van
dens boilerius ir stogu rinas (gutters). 
Dirbu greit, sąžiningai ir garantuotai.

DOMAS ŽUKAUSKAS
4444 So. WESTERN AVE.

.Chicago. Hl. 60609. Tel. VI 7-3447

PLUMBING & HEATING

Service 24 hours

10305 So. St Louis
Tel. PR 9-2955

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer Avė.

Chicago, III. 60632., Tel. YA 7-5980

A. G. AUTO REBUIIDERS 
čia automobiliai išlvginami ir nuda
žomi. Darbas atliekamas sąžiningai 

ir gerai, prityrusiu darbininku.
Kainos nebrangios, t 

3518-24 W. 63rd Street, Chicago, III. 
TEL. — 776-5888

Anicetas Garbačiauskas, sav.

REMKTTE TUOS BIZNIERIUS
KURIE GARSINASI


